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دست هایت خونی است آقای گروسی!

عکس
نوشت

مصطفی آرانی
دبیر ایران آنلاین

عکسی که کریستین برونا، عکاس 
آژانس گتی از دست های رافائل 
گروسی در جلسه دیروز شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گرفته 
است شایسته شرح بیشتری خارج از 

این قاب محدود است.
آقای گروسی 64 ساله و آرژانتینی تقریباً 
حدود 20 سال است که درگیر پرونده 
هسته ای ایران است و لابد در تمام این 
دوره ها می دانسته که پرونده هسته ای 
ایران چه جزئیات و مختصاتی دارد 
ولی ترجیح داد در گزارش آخر خود با 
وجود همه بازرسی های صورت گرفته از 
تأسیسات هسته ای ایران و البته حسن 
نیتی که ایران در برجام نشان داد؛ بگوید 
که »به نتیجه نرسیده« که فعالیت 

هسته ای ایران صلح آمیز است و این 
یکی از بهانه های حمله اخیر به ایران 
شد. آقای گروسی خانواده پرجمعیتی 
دارد. دو بار ازدواج کرده و از ازدواج اول 
خود شش فرزند و از ازدواج دوم خود 
دو فرزند دارد و لابد چیزی از احساس 
پدرانگی می داند. بنابراین شاید بتوان 
تصور کرد که در کنج خلوت خود، جایی 
که خودش باشد و وجدان، کمی به کاری 
که کرده فکر کند. به اینکه باعث شده 
13 کودک در ایران جان خود را از دست 

بدهند؛ از جمله یک کودک دو ماهه.
آقای گروسی لابد باید بداند که ندیدن 
۹0 بمب اتم رژیمی که اساساً عضو 
ان.پی.تی. نیست و این جمات 
مبهمی که درباره برنامه هسته ای ایران 
به کار برد )که با 3 درصد از کل برنامه 
هسته ای جهان بیش از یک پنجم 
بازرسی ها در آن صورت می گرفت( 
چه روز و روزگاری در این کشور و منطقه 

خاورمیانه ساخته است.
آقای گروسی باید بداند که روزگاری او 
نیز از این سمت خواهد رفت. میزش 
را تحویل خواهد داد و به خانه خواهد 
رفت. اگر حتی مصونیتی سیاسی )و 
شاید هم اطاعاتی!( باعث شود که 
او پاسخگوی رفتارش در مقام مدیرکلی 

آژانس نباشد؛ وجدانی که در بشر باقی 
مانده او را شریک جرم این جنایت 
خواهد دانست. آقای گروسی باید 
بداند آدم هایی که دست روی دست 
می گذارند و هیچ کاری نمی کنند هم 
به اندازه جنایتکارانی که این جنایت ها 

را کردند مقصرند.

نقض قواعد حقوق بین الملل در تجاوز به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران

در جهانی که نظم حقوقی بین المللی به عنوان سپری 
برای پاسداشت حاکمیت دولت ها و تضمین همزیستی 
مسالمت آمیز ملت ها طراحی شده است، هرگونه تعرض به 
حقوق بنیادین کشورها، زنگ خطری برای فرسایش اعتماد 
به سازوکارهای جهانی است. اقدام اخیر علیه تأسیسات 
هسته ای صلح آمیز جمهوری اسامی ایران که تحت نظارت 
دقیق نهادهای بین المللی قرار داشته است، چالشی آشکار 
در برابر اعتبار قواعد و بنیان های حقوق بین الملل است که 
ضرورت بازنگری در تعهدات جامعه جهانی برای حفظ عدالت 

و امنیت را به صراحت نمایان می سازد.
اقدام تجاوزکارانه دولت ایالات متحده در سحرگاه یکشنبه که 
در امتداد تجاوزات رژیم صهیونیستی به حاکمیت جمهوری 
اسامی ایران صورت گرفت، با هدف قرار دادن تأسیسات 
هسته ای صلح آمیز و تحت نظارت مستمر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، نقض آشکار قواعد آمره حقوق بین الملل و 
تعهدات بین المللی این دولت را به نمایش گذاشت. این 
اقدام که در مغایرت صریح با بند 4 ماده 2 منشور ملل متحد 
مبنی بر منع توسل به زور در روابط بین المللی انجام شد، 
اصل بنیادین احترام به حاکمیت دولت ها را زیر پا گذاشت و 
قواعد بین المللی مرتبط با منع حمله به تأسیسات هسته ای 
و حق توسعه صلح آمیز فعالیت های هسته ای را به صورت 
فاحشی نقض کرد. این تخلفات حق مسلم جمهوری اسامی 
ایران را برای استیفای کامل حقوق خود از طریق توسل به 
اقدامات قانونی، از جمله حق ذاتی دفاع مشروع در برابر 
تجاوزات ایالات متحده و رژیم صهیونیستی، بیش از پیش 

محرز می سازد.
در این میان از منظر حقوق بین الملل، تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز، از جایگاه ویژه  در مقررات بین المللی برخوردار 
هستند که بدین حیث معاهده منع گسترش ساح های 

هسته ای )NPT( ذیل ماده 4 خود، حق غیرقابل انکار کشورهای 
عضو برای توسعه، تحقیق، تولید و استفاده از انرژی هسته ای 
برای مقاصد صلح آمیز را تضمین کرده است. بند 1 ماده 4 
این معاهده صراحتاً مقرر داشته است که هیچ یک از مفاد 
این معاهده نمی تواند به گونه ای تفسیر شود که به این حق 
بنیادین کشورها لطمه ای وارد شود. برآمده از این ماده هرگونه 
اقدام خصمانه، از جمله حمات نظامی به تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز که مانع از تحقق چنین حقی گردد غیرقانونی و 

نامشروع قلمداد می شود.
تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران که به طور مستمر 
توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی راستی آزمایی شده و 
گزارش های متعدد این نهاد بر انطباق کامل فعالیت های 
هسته ای ایران با تعهدات پادمانی تأکید دارند، کاماً مشمول 
این حمایت حقوقی قرار می گیرند و بدین حیث اقدام 
ایالات متحده در حمله به این تأسیسات، نقض آشکار ماده 
4 معاهده NPT به واسطه سلب حق تضمین شده ایران برای 
بهره مندی از فناوری هسته ای صلح آمیز محسوب خواهد شد.
همچنین این در حالی است که اساسنامه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی وظایف این نهاد را در حمایت و ترویج کاربرد 
صلح آمیز انرژی هسته ای به وضوح تبیین کرده است و بر 
اساس ماده 3 این اساسنامه، آژانس موظف به تسریع و 
توسعه کاربرد انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز و اجرای 
پادمان ها برای تضمین استفاده صلح آمیز از تأسیسات و مواد 

هسته ای شده است.
لذا جنایت آمریکا در حمله به تأسیسات هسته ای صلح آمیز 
ایران عاوه بر نقض معاهده NPT ، مسئولیت آژانس در تسریع 
و توسعه کاربرد انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز را نیز زیر 
سؤال می برد و انفعال آژانس در برابر این تجاوزات، می تواند 
به عنوان قصور در اجرای وظایف اساسنامه ای این نهاد تلقی 

شود که  مسئولیت بین المللی آن را در پی خواهد داشت.
همچنین حق بنیادین کشور در بهره مندی از دانش هسته ای 
از تعهدات لازم الاجرای دیگر جوامع بین الملل در قبال 
جمهوری اسامی ایران به عنوان عضو منشور ملل متحد 
است که بارها به تثبیت و تأیید نظام بین الملل رسیده است. 
حقوق بین الملل در بند 1 ماده 2 منشور ملل متحد، اصل 
برابری حاکمیت دولت ها را به عنوان یکی از ارکان بنیادین 

خود به رسمیت شناخته است و هرگونه محدودیت یک جانبه 
یا غیرقانونی بر برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، مغایر با این 
اصل و فاقد مبنای حقوقی است. ایران، به عنوان عضوی 
متعهد به معاهده NPT، همواره پایبندی خود به عدم تولید 
یا دستیابی به تسلیحات هسته ای را اثبات کرده و گزارش های 
آژانس هیچ گونه انحرافی در فعالیت های هسته ای ایران به 
سمت مقاصد نظامی تأیید نکرده اند. از این رو، ایران از حق 
کامل برای توسعه دانش و فناوری هسته ای صلح آمیز، از جمله 
غنی سازی اورانیوم، برخوردار بوده و هرگونه تفسیر مضیق از 
پیمان منع گسترش ساح های هسته ای که این حق را تهدید 
یا نقض کرده باشد، به دلیل تعارض با اصل برابری حاکمیت 
دولت ها کاماً غیرقانونی و فاقد وجاهت حقوقی است. در 
تثبیت و احراز حق بهره مندی جمهوری اسامی ایران از 
دانش هسته ای همان بس که طی توافق برنامه جامع اقدام 
مشترک هسته ای میان ایران و اعضای دائم شورای امنیت ملل 
متحد و تصریح آن در قطعنامه الزام آور 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل، مشروعیت برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 
توسط جامعه بین الملل به تأیید همه اعضای شورای امنیت 
رسید و حق ایران در حفظ چرخه کامل سوخت هسته ای از 
جمله غنی سازی، توسط شورای امنیت  به رسمیت شناخته 
شد که این اماره ای دیگر از پذیرش صریح حق ایران به دانش 

هسته ای توسط جامعه بین المللی است.
در پایان باید خاطر نشان ساخت اقدام تجاوزکارانه سحرگاه 
یکشنبه علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران، با نقض 
فاحش قواعد بنیادین حقوق بین الملل، هجومی آشکار به 
آرمان مشترک بشریت برای پیشرفت علمی در سایه صلح بود. 
این تعرض، پرده از چهره واقعی مدعیان نظم جهانی برداشت 
و هشداری است برای بازاندیشی در سازوکارهای جهانی که 
باید حافظ حقوق ملت ها باشند. جمهوری اسامی ایران، با 
استواری بر موازین حقوقی و تکیه بر حق مسلم خویش در 
دفاع مشروع و توسعه دانش هسته ای صلح آمیز، این اقدام را 
محکوم و آن را عاملی در تقویت عزم خود در مسیر خودکفایی 
علمی و دفاع از حاکمیت ملی می داند. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و جامعه جهانی موظفند با اقدامی قاطع این تجاوز 
را محکوم و واکنشی قاطع و بازدارنده به عنوان نقطه عطفی در 

بازسازی نظام حقوقی بین المللی داشته باشند.

عباسعلی کدخدایی
استاد دانشگاه تهران

یادداشت

ایران شب گذشته به نقض حاکمیت ملی خود توسط ایالات متحده واکنش نشان داد

 جلسات با وزرا برای تسهیل جلسات با وزرا برای تسهیل
در خدمت رسانی ادامه دارددر خدمت رسانی ادامه دارد

 رایزنی عراقچی و پوتین  رایزنی عراقچی و پوتین 
در میانه جنگدر میانه جنگ

واکنش اکبر گنجی به مقاومت مردم در برابر  جنایت های واکنش اکبر گنجی به مقاومت مردم در برابر  جنایت های 
اسرائیل در یادداشت اختصاصی برای »ایران«اسرائیل در یادداشت اختصاصی برای »ایران«
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فعالانسیاسیوروزنامهنگاران
ابعادجنگتحمیلیاسرائیلراتبیینکردند

 دفاع از میهن 
در هر نقطه از جهان

تجاوزاخیربهکشورمان،دومیندفاعمقدسایراندر45سالگذشتهاستودرهرمقطع
تاریخی،ایندفاعمقدسناشیازجنگیاستکهبرایرانتحمیلشدهاست.ایرانامروزنسبت
بهسال1359قویتروبابنیهاقتصادیونظامیبیشتراست،اماجنگتحمیلیاخیرپیچیدهتر
وسرنوشتسازتراست.ماهیتچندوجهیایندفاعملی،سببشدههمچونجنگتحمیلی
نیزایرانیانازنحلهها،گرایشهاوسلیقههایسیاسیواجتماعیمتفاوت،در 8ساله،امروز
یکنقطهبهاشتراکبرسند؛دفاعازوطندرمقابلدشمنیکههیچمرزاخلاقیوقانونیرابه
اینوحدتحولدفاعازملتووطن. رسمیتنمیشناسد.آنچهمیخوانید،گوشهایاستاز

تجاوز نظامی آمریکا به مراکز 
هسته ای ایران که بعد از تجاوز 
اسرائیل به ایران و در حمایت از 
این رژیم انجام شد، نقض همه 
قواعد بین المللی و قطعاً محکوم 
است. این تجاوز در حالی صورت 

گرفت که ایران در تلاش بود از مسیر دیپلماسی و 
مذاکرات، اختلافات فی مابین را حل کند. به دنبال 
تجاوز به ایران، جبهه اصلاحات ایران در نامه هایی 
که به مدیرکل آژانس و دبیر کل سازمان ملل نوشت، 
به روشنی توضیح داد که چرا این تجاوزها نقض آشکار 
حقوق ایران است. اسرائیل و آمریکا در حالی موضوع 
هسته ای را دستاویز تجاوز خود به ایران قرار دادند 
که اسرائیل هیچ گاه به معاهده منع سلاح هسته ای 
نپیوسته است. لذا اقدام آمریکا علیه ایران، نه به 
لحاظ حقوقی، بلکه از بعد سیاسی هم محکوم است. 
زیرا ایران در مسیری کاملاً دیپلماتیک، در تلاش بود 
تا ثابت کند نه تنها به دنبال تولید سلاح هسته ای 
نیست، بلکه با رفتن پای میز مذاکره، می خواهد از 
تنش ها پرهیز و به تحقق صلح، امنیت و آرامش کمک 
کند. با آنکه ایران در سال های گذشته و تا لحظه پیش 
از تجاوز، بیشترین همکاری را با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی داشته است. از طرفی متأسفانه شاهد آن 
هستیم گزارش سوگیرانه »رافائل گروسی« دبیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران نیز به نوبه 
خود ناقض اصل بی طرفی این نهاد بین المللی بود . در 
چنین شرایطی ایران باید هم از مسیرهای دیپلماتیک از 
حقوق خود دفاع کند و هم از حق دفاع مشروع خود 

استفاده کند.
دولت آمریکا با خروج از برجام بهترین توافق ممکن 
برای حل مسأله هسته ای ایران را بر هم زد. امروز برای 
اثبات ادعای نظامی بودن فعالیت های هسته ای ایران، 

نه آمریکا شواهدی در دست دارد و نه اسرائیل.
مدیرکل آژانس نیز طی روزهای اخیر مکرر اعلام کرد 
هیچ شواهدی دال بر اراده ایران برای ساخت سلاح 
هسته ای وجود ندارد. بنابر این، اگر چنین شواهدی 
وجود ندارد، باید دید این دو کشور در نهایت به دنبال 

تحقق چه اهدافی در ایران هستند؟
آنچه مسلم است، این است که اسرائیل و آمریکا حق 
دخالت در امور داخلی ایران را ندارند و این ملت بزرگ 
ایران است که سرنوشت امروز و آینده خود را رقم 
خواهد زد. بنابر این پاسخ ایران به این حملات باید 
هوشمندانه، آینده نگرانه و با استفاده حداکثری از 
ظرفیت دیپلماسی و حق دفاع مشروع باشد. آنان به 
دنبال به آشوب کشیدن خاورمیانه هستند. درمقابل 
ما نیز باید هوشیار باشیم تا منطقه در این مسیر قرار 
نگیرد. درنهایت این که، ما ایرانیان امروز در نهایت 
خواهیم رفت، اما ایران بزرگ باید برقرار و پایدار بماند، 

که خواهد ماند.

تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران، نقض همه قواعد و اصول 
بین المللی بود که آمریکا خود را سردمدار آن می داند. با این تجاوز عدم صداقت، 
تزویر و ریاکاری آمریکا ثابت شد. اگر تا پیش از این، اغلب فعالان سیاسی یا 
دولتمردان ما درباره چهره زشت آمریکا صحبت می کردند، امروز مردم ایران و سراسر 
جهان این حقیقت را کاملاً دریافتند و به آن آگاه شدند. این حقیقت این است که 
دولت آمریکا به تأسیسات هسته ای دولتی حمله کرده که نه تنها عضو NPT است، 
بلکه همه تأسیسات آن تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده است. بالاتر از همه، آمریکا به 
کشوری تجاوز کرد که تا دو هفته قبل از آن، با مدیران این کشور درحال مذاکره بود. اکنون پرده تزویر 
دولت آمریکا از مقابل چشمان ایرانیان و مردم سراسر جهان کنار رفت و همگان دیدند که تنها قانونی 

که دولت آمریکا به آن معتقد است، قانون جنگل است.
البته تجاوز آمریکا به ایران، دستکم برای مسئولان عالی رتبه کشور قابل پیش بینی بود. به این دلیل 
که رژیم صهیونیستی به رغم ضربات ناجوانمردانه اولیه و بهره گیری از مزدوران داخلی، در ادامه جنگی 
که بر کشور و ملت ایران تحمیل کرد، نتوانست به هیچ کدام از اهداف ادعایی خود دست یابد. پس از 
آنکه این رژیم جنایتکار با پاسخ های کوبنده و دفاع جانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در 

ارتش و سپاه پاسداران مواجه شد، ناچار شد دست به دامن آمریکا شود.
ملت ایران در دو هفته گذشته، نشان داد که مقابل هیچ دشمنی سر خم نمی کند. جهان امروز با 
همه وجودش دریافته است که ایران، دارای رهبری عالیقدر است که در مقابل بزرگ ترین قدرت ها هم 

ایستادگی می کند؛ نه جنگ تحمیلی را می پذیرد و نه صلح تحمیلی.
در آغاز این جنگ تحمیلی ناجوانمردانه که به دفاع مقدس همه جانبه و یکپارچه ملت ایران منتهی شد، 
ما تعدادی از بزرگ ترین سرداران خود را از دست دادیم. اما حالا با توجه به دفاع و ضربات کوبنده ای 
که رژیم جنایتکار و متجاوز اسرائیل دریافت می کند، می بینیم که این فرماندهان پیش از شهادت خود، 
چه دستاوردهای دفاعی بزرگی برای ملت ایران خلق کرده بودند. ملت رشید و بزرگوار ایران، یاد این 
فرماندهان را گرامی خواهد داشت، راه این دلاورمردان مبنی بر ایستادگی مقابل هر متجاوز را طی خواهد 
کرد و در دومین جنگ تحمیلی خود، این بار » نتانیاهو« را همچون »صدام« به کیفر اعمالش خواهد رساند.

بط  ا و ر ی  مبنا یکم- 
مین  تأ لملل  ا بین 
»منافع دولت ها« در 
پوشش »منافع ملی« 
است. دولت ها بسته 
به توانشان برای رسیدن 
به این هدف از خدعه، نیرنگ، فریب، دروغ، 
تروریسم، شکاف افکنی، کودتا، جنگ یا 

مزدور سازی استفاده کرده و می کنند.
دوم-یگانگی آمریکا و اسرائیل همیشه پرسش 

برانگیز بوده است.
الف-نوام چامسکی می گوید که امپراطوری 
آمریکا در نقاط مختلف جهان برای خود 
پایگاه های نظامی برای رسیدن به اهدافش 
می سازد. تایوان در برابر چین، اوکراین 
کل  برابر  در  اسرائیل  و  روسیه  برابر   در 
خاورمیانه. بت عیار در این چهره های 

مختلف تجلی کرده است.
ب-استفن والت و جان مرشایمر در کتاب 
»لابی اسرائیل و سیاست خارجی آمریکا« در 
سال ۲۰۰۷ این نظریه را مطرح کردند که »لابی 
اسرائیل« در آمریکا بر کل ساختار سیاسی 
سیطره دارد و اسرائیل سیاست خارجی آمریکا 
در خاورمیانه را تعیین می کند. مرشایمر در ۲۰ 
ماه گذشته بارها گفته است که کل حکومت 
و ارتش آمریکا را اسرائیل خریده و تصاحب 

است. کرده 
پ-محمدرضا شاه پهلوی در دهه هفتاد 
میلادی در مصاحبه با »مایک والاس« نظریه 
بسیار رادیکال تری را مطرح کرد. او گفت 
که »لابی یهود« بر رئیس جمهوری و قوه 
مجریه، کنگره آمریکا، رسانه های آمریکا، 
بانک های آمریکا، بخش مالی آمریکا و تجارت 
 آمریکا سیطره دارد و همه چیز را آن ها تعیین 

می کنند.
سوم- ایلان پاپه- مورخ برجسته اسرائیلی- در 
همه آثارش گفته که سرشت اسرائیل از تولد 
تاکنون چیزی جز نسل کشی نبوده است. 
هولوکاستی که اسرائیل با قتل عام دست 
کم ۵۵ هزار فلسطینی و زخمی کردن ۱۵۰ 
هزار نفر از آنان در غزه خلق کرد، نظرها را 
رادیکال تر کرده است. اخیراً ژنرال بازنشسته 
»یایر گولان« گفت که ارتش ما در غزه برای 
تفریح، نوزادان فلسطینی را می کشد. »ایهود 
باراک« و »ایهود اولمرت«- دو نخست وزیر 
اسبق اسرائیل- بارها گفته اند که اسرائیل در 
غزه در حال پاکسازی قومی است. »گیدئون 
لوی«- روزنامه نگار برجسته اسرائیلی- همیشه 
گفته است که ما در فلسطین آپارتاید حاکم 

کرده و ۵۵ هزار نفر را کشته و در حال جنایت 
جنگی هستیم. این ها همه اسرائیلی هستند 
و می توان این فهرست را همچنان پیش برد 

و از آنان نقل کرد.
چهارم-دیوان بین المللی کیفری به دلیل 
ارتکاب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت 
در غزه برای نتانیاهو و وزیر دفاعش حکم 
بازداشت صادر کرد. عفو بین الملل، پزشکان 
بدون مرز و همه نهادهای حقوق بشری 
 در گزارش های چند صد صفحه ای نشان 
داده اند که اسرائیل در غزه مرتکب نسل 

کشی شده است.
پنجم- سارکوزی و اوباما گفته اند که نتانیاهو 
بزرگ ترین دروغگوست. جو بایدن گفته 
است که نتانیاهو حرامزاده است. رجب طیب 
اردوغان بارها گفته که نتانیاهو بدتر از هیتلر و 
موسولینی و استالین است. جانسون نخست 
وزیر سابق بریتانیا نوشته که نتانیاهو به 
دفترم آمد و شخصاً در توالت دفترم شنود کار 
گذاشت. موساد در پارلمان ایتالیا هم همین 
کار را انجام داد. سناتور »تد کروز« صهیونیست 
در مصاحبه با »تاکر کارلسون« اعتراف کرد که 
اسرائیل از کل حکومت آمریکا جاسوسی می 

کند و این خیلی هم خوب است.
چند ماه پیش رئیس جمهوری سابق 
اسرائیل در مصاحبه ای که روزنامه های 
اسرائیلی و اروپایی منتشر کردند، گفت 
که »ملکه بریتانیا می گفت همه پسران 
اسرائیلی تروریست هستند و لذا هیچ 
یک از اسرائیلی ها را به کاخ اش راه نمی 
داد.« موساد در آمریکا یک فاحشه خانه، 
از دختران زیر ۱۸ سال که بسیاری از آنان 
۱۰ تا ۱۱ سال داشتند راه انداخت و همه 
سیاستمداران و ثروتمندان را درگیر کرد. 
وقتی عامل موساد )جفری اپستین و 
معشوقه اش که پدرش از مشهورترین 
عوامل موساد بود( گیر افتاد، او را در زندان 
کشتند. اما فیلم ها را قبلاً به اسرائیل 
منتقل کرده و از همه به نفع اسرائیل 

اخاذی می کنند.
ششم- آمریکا و اروپا با برنامه ریزی قبلی، 
ایران را به مذاکره کشاندند و فریب دادند 
و اسرائیل را به تجاوز به ایران، بمباران همه 
شهرها و ترور همه رهبران سیاسی و نظامی 
کشاندند. هدف اسرائیل از چند دهه قبل، 
تجزیه ایران بوده است. به نظر اسرائیل، 
غ از اینکه دولت اش دموکراتیک  ایران فار
یا غیر دموکراتیک باشد، بسیار بزرگ است و 
باید به تکه های کوچک تجزیه شود. رهبران 

اسرائیل بارها در ماه های گذشته گفتند 
که ایران را هم مانند غزه و بیروت خواهیم 
کرد. اینک آنان از طریق غزه ای - بیروتی 
کردن ایران، برای تجزیه وطن - میهن اقدام 

کرده اند.
هفتم- ایران وجود، هویت، گذشته، حال، 
آینده و همه چیز ماست. ایران قصه مشترکی 
است که در طول تاریخ همه ایرانیان عملاً آن 
را نگاشته اند. این داستان، داستان پیروزی 
و شکست، بالا رفتن و پایین آمدن، خنده 
و گریه، درد و رنج، شادی و فرح، رفتگان و 
زندگان و نوزادانی است که به دنیا می آیند 
تا آینده را بسازند. امروز نازی ها به رهبری 
هیتلر بر ایران هجوم آورده اند تا این داستان 
مشترک را نابود کنند. از طریق کشتار زنان 
و کودکان، ایرانی کشی راه انداخته اند. 
هولوکاست سازان در غزه، اگر موفق شوند، 
هولوکاست دیگری در ایران خلق خواهند 

. کرد
هشتم- باید تک تک ما ایرانیان در برابر 
وطن-میهن-ایران  به  »بهیموت«  تجاوز 
ایستادگی کنیم و نگذاریم یک تاریخ را نابود 
 کنند. دشمن صهیونیستی در این تجاوز از 
وطن فروشانی که سال های سال مزدورش 
بودند نیز بهره گرفته است. هست و نیست 
ایران در گرو این جنگ ملی و میهنی برای 
دفع تجاوز است. گذشتگان ایران را حفظ 
کردند و به دست نسل کنونی رساندند. ما 
هم باید ایران را حفظ کنیم و به نسل بعد 
بسپاریم. این دفاع مقدس، مقدس ترین 
دفاع هاست. اگر کوتاه بیاییم، ایرانی وجود 
۱۱ روز تجاوز  نخواهد داشت. ایرانیان در 
خوب درخشیدند و اوهام هیتلر را بر باد 
دادند. »بچه ۶۵ ساله دیکتاتور سابق« به 
نتانیاهو گفته بود که بیش از ۸۰ درصد مردم 
 طرفدار من هستند و به محض حمله شما به 
خیابان ها می ریزند و بساط حکومت ایران را 
جمع می کنند. اما هیتلر تاکنون حتی ۱۰ نفر 
را ندیده است. ایران مطابق همه قوانین بین 
المللی حق داشته و دارد که در برابر متجاوز 
از خود دفاع کند و متجاوزان را از فضای 
وطن دور سازد و به کنش های تجاوزگرانه 
 واکنش نشان دهد. باید عقل دوراندیش و 
تابع  نباید  مصلحت گرا را حاکم کرد. 
احساسات شد و ایران را نابود کرد. شور 
و احساس برای دفاع از وطن است، اما 
سیاست ها و استراتژی باید کاملاً عقلانی و 
عقلایی باشد. با آرزوی پیروزی بر نازی ها 

و هیتلر.

ایرانبایدپایدار
بماندومیماند

ایندفاعمقدس،
مقدستریندفاعهاست

آذرمنصوری
رئیس جبهه 

اصلاحات ایران

اکبرگنجی
روزنامه نگار

محمدرضاباهنر
عضو مجمع 

تشخیص 
مصلحت نظام

سیاست

جلساتباوزرابرایتسهیلخدمترسانی
ادامهدارد

فکروذکراینروزهایپزشکیان

در ادامه تلاش های دولت برای تداوم و تسهیل 
وز  ر رئیس جمهوری  مردم،  به  خدمت رسانی 
نفت،  وزرای  با  جداگانه  جلساتی  در  گذشته 
صمت و جهاد کشاورزی دیدار و مسائل مربوط 
به مأموریت های این وزارتخانه ها را در حضور 

وزرا بررسی کرد.
ین  ا ر  د ن  پزشکیا مسعود   ، یرنا ا رش  گزا به 
را  کنونی  مقطع  در  خدمت رسانی  نشست ها، 
از مدیران و  و  بارز مجاهدت دانست  مصداق 
کارکنان دستگاه های اجرایی خواست با روحیه 
مسئولیت پذیری، اخلاص و تدبیر اجازه ندهند 
در  خللی  اقتصادی  جنگ  جبهه  در  دشمنان 

آرامش و امنیت روانی مردم ایجاد کنند.
رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت حفظ آرامش 
عمومی و پایداری خدمات زیربنایی، بر تأمین 
نیازهای ضروری مردم تأکید کرد و توصیه هایی 
به وزرا در این زمینه ارائه داد. در این نشست ها، 
ه  نحو  ، خت سو یر  خا ذ ره  با ر د یی  رش ها گزا
توزیع انرژی و وضعیت پالایشگاه ها ارائه شد و 
رئیس جمهوری بر تقویت زنجیره تولید و توزیع 
انرژی و استمرار سوخت رسانی مطمئن به مردم 
و نیروهای عملیاتی در سراسر کشور تأکید کرد.
پزشکیان همچنین بر تسریع در روند ترخیص 
کالاهای اساسی، تقویت سامانه های نظارت بر 
و اخلال در شبکه  با سودجویی  بازار، مقابله 
توزیع و نیز ضرورت پشتیبانی از تولید در شرایط 

جنگی تأکید کرد.
تأمین پایدار اقلام غذایی مردم، حمایت ویژه 
از زنجیره تأمین محصولات کشاورزی و تسریع 
در واردات نهاده های دامی و بذرهای راهبردی از 
دیگر محورهای مورد تأکید رئیس جمهوری بود.
با حضور  نیز  رئیس جمهوری یکشنبه گذشته 
در یکی از بیمارستان های تهران، از تعدادی از 
رژیم صهیونیستی عیادت  مجروحان جنایات 
کرد. وی در گفت وگو با مسئولان بیمارستان، از 
روند درمان مجروحان مطلع شد و از تلاش های 

کادر درمان قدردانی کرد.

سرلشکرموسویرئیسستادکلنیروهایمسلحخطاببهمردم:خبر

من سرباز ایرانی به عشق ملت می جنگم
سرلشکرحاتمیدراتاقعملیاتارتشتأکیدکرد

ارتش فدای ملت

رضوانهرضاییپور
روزنامه نگار

دفاعملیایرانیان
دردومینجنگتحمیلی

دیروز دومین روز پس از تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته ای 
ایران بود. اما برخلاف تصور متجاوز، در طرف ایرانی پیامی 
جز ایستادگی و صدایی جز تمهید شکست سنگین برای 

دشمن شنیده نمی شود.
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، دیروز در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت ایران، با 
اشاره به حمله وحشیانه آمریکایی ها به تأسیسات هسته ای 
کشورمان، گفت: »ترامپ با زیرپا گذاشتن همه قوانین 
بین المللی، وارد حریم کشورعزیز ما ایران شد و به سه 
نقطه از خاک مقدس ما حمله کرد و آسیب هایی هم وارد 

آورده است.«
غ از اینکه خسارت وارد شده ناشی از این  وی افزود: »فار
اقدام نابخردانه به چه میزان است، نفس این جنایت و 

حرمت شکنی به فضل الهی بی پاسخ نخواهد ماند.«
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: »این اقدام 
ترامپ از سر استیصال و برای نجات نیروی نیابتی اش ـ رژیم 
صهیونی ـ و شخص نتانیاهو انجام شد، چرا که وقتی آثار 
ضعف و شکست را در او دید، تصمیم گرفت با این اقدام 
یک تنفس مصنوعی به وی بدهد. اما این اشتباه بسیار 

بزرگی بود.«
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه »پیش از این 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران درباره پیامدهای این 
اقدام هشدار داده بودند«، تصریح کرد: »ضمن آنکه تنبیه 
»نتانیاهو« را تا رساندن به بیچارگی به اذن الله، با قدرت ادامه 
خواهیم داد، در برابر این خطای آمریکا هم متناسب با اقدام 

متجاوز، قاطعانه اقدام خواهیم کرد.«
وی با قدردانی از مردم بی نظیر و موقعیت شناس ملت 
ایران، تأکید کرد که »پشتیبانی مردم از نیروهای مسلح 
و کمک به یکدیگر، قوت قلب ما و سوخت موشک ها و 

پهپادهای ماست.«
سرلشکر موسوی با بیان اینکه »عشق ملت به دست با 
کفایت نیروهای مسلح تبدیل به سجیل های آتشینی خواهد 
شد که ریشه دشمن را می سوزاند«، خطاب به »ملت ایران« 
گفت: »از صمیم قلب دوست تان دارم. من سربازِ ایرانی، 
اگر هزار بار برای مردم و اعتقادات شما کشته شوم، بازهم 
دوست دارم به عشق مردم زنده شوم، با دشمنان این ملت 

بجنگم و کشته شوم.«
وی تصریح کرد: »بدیهی است که فرزندان چنین ملتی در 
نیروهای مسلح هرگز با هیچ متجاوزی مماشات نخواهند 

کرد و با قدرت پاسخ خواهیم داد.«

فرمانده کل ارتش، دیروز در ارتباط تصویری از قرارگاه مرکزی 
ذوالفقار ارتش، با فرماندهان عالی رتبه ارتش مستقر در 
مناطق مختلف، اظهار کرد: »مأموریت های موفق شما در 
این مدت موجب شد دشمن درباره کار های خودش احساس 
موفقیت نداشته باشد، به طوری که مجبور شد سراغ مسئول 
اصلی این جنایات برود و او را مستقیماً وارد درگیری با جمهوری 

اسلامی ایران کند.«
امیر حاتمی با بیان اینکه هر بار که آمریکایی ها مرتکب جنایت 
شده اند، پاسخ قاطعانه دریافت کردند و این بار هم به همین 
ترتیب خواهد بود، افزود: »ما قدردان این ملت بزرگ هستیم 
و خالصانه محضر شریف همه ملت ایران عرض می کنم که 
امروز به شعار خود پایبندتر از گذشته ایم و از استقلال و تمامیت 
ارضی کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی با تمام قوا دفاع 

خواهیم کرد.« فرمانده کل ارتش با بیان اینکه ما برای پیروزی 
خواهیم جنگید، گفت: »ما شهادت را فیضی بزرگ می دانیم، 

اما الان برای پیروزی می جنگیم.«
پس از آغاز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، دیروز 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار با مردم 
سخن گفت. امیر »امیر حاتمی« یک فرمانده عالی رتبه نظامی 
است که سمت هایی چون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در دولت دوازدهم و پس از آن مشاور نظامی فرماندهی 

کل قوا را در کارنامه خود دارد.
امیر حاتمی دیروز در اتاق عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با نام »قرارگاه ذوالفقار« به صورت ویدیوکنفرانس  با فرماندهان 

دیگر نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت و گو کرد.
فرمانده کل ارتش در همین جلسه که تصاویر آن منتشر شد، 
خطاب به ملت ایران، شعار همیشگی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران را تکرار کرد؛ این شعار که »ارتش فدای ملت« است.
امیر حاتمی، روز اول تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران اسلامی، 
به عنوان جایگزین سرلشکر عبدالرحیم موسوی منصوب شد. 
سرلشکر موسوی خود پیش از این فرمانده کل ارتش بود 
که به دلیل شهادت سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، با حکم فرماندهی کل قوا جایگزین سرلشکر 

شهید باقری شد.
در نشست دیروز فرماندهان در قرارگاه ذوالفقار ارتش و نیز 
ارتباط تصویری آن با فرماندهان نیروهای زمینی، دریایی، 
هوایی و پدافند ارتش، امیر دریادار سیدمحمود موسوی معاون 
عملیات ارتش، گزارشی از روند اقدامات و عملیات های انجام 
شده و در دست اجرای ارتش را به امیر سرلشکر حاتمی فرمانده 

کل ارتش ارائه کرد.

کمتر از 48 ساعت پس از تجاوز و حمله آمریکا 
به تأسیسات هسته ای ایران، دیروز با تدبیر 
و تصویب شورای عالی امنیت ملی، سپاه 
پاسداران با شلیک چندین فروند موشک به 
پایگاه آمریکایی »العدید« در قطر حمله کرد. بنا 
بر اعلامیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، 
»تعداد موشک های به کار گرفته شده در این 
عملیات موفق، به تعداد بمب هایی بود که 
آمریکا در حمله به تأسیسات هسته ای ایران 

استفاده کرده بود.«
دقایقی پس از رسیدن و اصابت موشک ها به 
اهداف تعیین شده در پایگاه آمریکا در قطر، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در بیانیه ای 
اعلام کرد: »در پاسخ به اقدام تجاوزکارانه 
و وقیحانه آمریکا علیه اماکن و تأسیسات 
هسته ای ایران، ساعاتی قبل نیروهای مسلح 
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، پایگاه هوایی 

نیروهای آمریکایی در العدید قطر را درهم 
کوبیدند.« در این بیانیه با اشاره به اینکه »تعداد 
موشک های به کار گرفته شده در این عملیات 
موفق، به تعداد بمب هایی بوده است که 
آمریکا در حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
استفاده کرده بود«، آمده است: »پایگاهی که 
در حمله نیروهای مقتدر ایران مورد هدف قرار 
گرفت، از تأسیسات شهری و مناطق مسکونی در 
قطر فاصله زیادی داشته است.« این دبیرخانه 
تأکید کرد که »این اقدام فاقد هرگونه جنبه 
خطرآفرین برای کشور دوست و برادر ما، قطر 
و مردم شریف آن بوده و جمهوری اسلامی ایران 
همچنان، بر حفظ و ادامه روابط گرم و تاریخی 

با قطر متعهد است.«
سپاه پاسداران نیز در بیانیه ای درباره حمله 
تلافی جویانه موشکی به پایگاه آمریکایی العدید 
در قطر، خطاب به »ملت شریف و مقاوم ایران!« 

آورد: »در پی تجاوز نظامی آشکار رژیم جنایتکار 
ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح 
حقوق بین الملل، با تدبیر شورای عالی امنیت 
ملی و راهبری قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص(، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز مقدس 
یا اباعبدالله الحسین )ع( در عملیات بشارت 
فتح پایگاه  العدید قطر را هدف تهاجم ویرانگر 

و قدرتمند موشکی قرار داده است.«
سپاه با اشاره به اینکه »این پایگاه، مقر 
سرفرماندهی نیروی هوایی و بزرگ ترین دارایی 
راهبردی ارتش تروریستی آمریکا در منطقه 
غرب آسیا است«، تأکید کرد: »پیام اقدام 
قاطع فرزندان ملت در نیروهای مسلح برای 
کاخ سفید و متحدانش روشن و صریح است: 
جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی 
تعرض به تمامیت سرزمینی، حاکمیت و امنیت 

ملی خود را بی پاسخ نخواهد گذاشت.«
در این بیانیه تصریح شده است: »با تجاوز 
شد  آشکار  همگان  بر  آمریکایی  دشمن 
که شرارت صهیونیست ها امتداد طراحی 
آمریکایی ها بوده است. بر این اساس یادآور 
می شویم که در این دفاع ملی، پایگاه ها 
و اهداف نظامی متحرک آمریکا در منطقه 
نه نقطه قدرت، بلکه نقطه ضعف بزرگ و 
چشم اسفندیار این رژیم جنگ افروز به شمار 

می رود.«
سپاه در پایان »به دشمنان ایران اسلامی« 
هشدار داد که »دوره بزن و دررو به سر آمده 
است و اراده نیروهای مسلح مقتدر مردمی 
کشور هرگونه تکرار شیطنت منجر به تسریع 
در فروپاشی ارکان نظامی آمریکا در منطقه، 
فرار خفت بار آنها از غرب آسیا و تحقق آرمان 
مشترک امت اسلامی و ملت های آزادیخواه 

جهان در محو غده سرطانی صهیون خواهد 
» . شد

تصاویر حمله موشکی سپاه به پایگاه آمریکایی 
العدید در قطر، به صورت زنده از برخی 
رسانه های آمریکایی پخش می شد.  برخی 
رسانه ها از اصابت دست کم 6 موشک به اهداف 
تعیین شده خبر دادند. این درحالی بود که 
پدافند آمریکا و قطر به صورت همزمان فعال 
شده بودند. هرچند تا لحظه تنظیم گزارش، 
گزارش های دقیقی از میزان اصابت موشک ها 
و میزان خسارت به تأسیسات و نیروهای 

آمریکایی در قطر مخابره نشده است.
پایگاه هوایی »العُدِیْـــد« معروف به فرودگاه 
»ابونخَله«، فرودگاهی نظامی در جنوب  غربی 
شهر دوحه، قطر است. این فرودگاه مرکز 
نیروهای هوایی آمریکا در منطقه موسوم به 

»سنتکام« است.

ایرانشبگذشتهبهنقضحاکمیتملیخودتوسطایالاتمتحدهواکنشنشانداد
»بشارت«فتحدرمنطقه



همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف دولت همه تلاش ها و تدابیر 
خود را برای مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های 
مختلف معطوف کرده اند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت در شرایط جنگ تحمیلی 
را باید همچون زنجیره ای به هم پیوسته در نظر گرفت. زنجیره ای که یک سر آن به مرزها و گمرکات 
ع گندم و چای می رسد  کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی می رسد، یا یک سر آن به مزار
و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و دارویی که مردم در شهرها و خیابان های خود دریافت 
می کنند. بخشی از اقدامات دولت را باید در حوزه تفویض اختیارات دید، تفویض اختیارات به 
استان ها تا برای شرایط خاص منتظر دستور از مرکز نباشند و خودشان تدبیر کنند.  در این صفحه 
تلاش شده است بخشی از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.
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زمان

زمان

گستره

گستره

ریاست جمهوری

 تفویض اختیارات
به استان ها

 تفویض اختیارات وزرا
به مدیران وزارتخانه ها

 از 28 خرداد
تا پایان جنگ تحمیلی

 از 31 خردادماه
تا پایان جنگ تحمیلی

 تصمیم گیری مستقل 
در شرایط اضطراری

 اتخاذ تصمیمات مقتضی
هر دستگاه بنا به شرایط

 31 استان
سراسر کشور

 17 وزارتخانه
و سایر سازمان های دولتی

برنامه

برنامه

هدف

هدف

مدیریت جنگ در استان  ها

مدیریت جنگ در وزارتخانه ها

زمان

زمان

زمان

گستره

گستره

گستره

سازمان اداری و استخدامی

ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزارت آموزش و پرورش

تفویض اختیار دورکاری کارکنان 
دولت به سازمان ها

 رایگان شدن مکالمات
تلفن ثابت

تشکیل ستاد مدیریت بحران

 از ابتدای 
جنگ تحمیلی تا پایان

 از دوم تیرماه
تا پایان ماه

 از زمان آغاز جنگ
تا پایان آن

 تنظیم دورکاری کارکنان
برحسب شرایط هر استان

 سهولت ارتباط مردم
با یکدیگر در سراسر کشور

 استفاده از مدارس و
زیرساخت های آموزشی به عنوان 

پناهگاه و راه اندازی کلاس های مجازی

 تفویض به استانداران
31 استان

سراسر کشور

 اداره های کل آموزش
و پرورش در استان ها

برنامه

برنامه

برنامه

هدف

هدف

هدف

 فعالیت نظام اداری

ارتباطات مردم 

 مدارس در خدمت جنگ

زمان

گستره

 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 مدیریت اشتغال
و کارآفرینی

 از زمان آغاز جنگ
تا پایان آن

 حمایت از کارگران
در استان ها

 ادارات کل وزارت تعاون
در استان ها

برنامه

هدف

حمایت از اشتغال

زمان

گستره

سازمان برنامه و بودجه

 افزایش اختیارات
بودجه ای استان ها

 از زمان آغاز جنگ
تا پایان آن

 تخصیص بودجه های اضطراری
در شرایط خاص

 31 استان
در سراسر کشور

برنامه

هدف

بودجه های جنگی

زمان

زمان

زمان

گستره

گستره

گستره

بانک مرکزی

2 برابرشدن سقف انتقال وجه 
کارت به کارت

 افزایش 5 میلیون تومانی
سقف انتقال کارت ها

 تعلیق یک ماهه
چک های برگشتی

از 2 تیرماه

از 2 تیرماه

 چک های بازه زمانی 27 خرداد
تا 7 تیرماه، به مدت یک ماه

بهبود خدمات رسانی و تسهیل 
دسترسی به خدمات بانکی

 سهولت انتقال پول مردم
در شرایط جنگی

 حمایت از فعالان بازار
و صاحبان کسب و کار

 همه بانک های
سراسر کشور

 همه بانک های
سراسر کشور

 بانک های
 سپه و پاسارگاد

برنامه

برنامه

برنامه

هدف

هدف

هدف

انتقال پول

ارتباطات بانکی

تعاملات بازار

زمان

زمان

زمان

زمان

گستره

گستره

گستره

گستره

وزارت کشور

 تشکیل مستمر جلسات
شورای تأمین

 آماده باش
استانداری ها

 مدیریت زیرساخت های
عمومی

مدیریت اتباع خارجی

 از ابتدای جنگ تحمیلی
تا پایان آن

 از ابتدای جنگ تحمیلی
تا پایان آن

 از ابتدای جنگ تحمیلی
تا پایان آن

 از ابتدای جنگ تحمیلی
تا پایان آن

شناسایی فوری نیازهای امنیتی، 
انتظامی و امدادی

 پاسخ فوری
به نیازهای ضروری هموطنان

 تأمین محل اسکان یا پناهگاه
در شرایط ضروری

تمایز میان مهاجران مجاز و 
غیرمجاز و بررسی ظرفیت  
مهاجران در شرایط کنونی

 31 استان
سراسر کشور

 استانداری های
 31 استان کشور

 استانداری های
سراسر کشور

 استانداری ها
بویژه استان های مرزی

برنامه

برنامه

برنامه

برنامه

هدف

هدف

هدف

هدف

مدیریت استانی

استانداری ها در خط مقدم

 مدیریت پناهگاه ها 

اتباع خارجی

زمان

گستره

وزارت نفت

اعطای اختیار مدیریت توزیع 
سوخت و تهاتر گاز مایع به 

استان ها

 از زمان آغاز جنگ
تا پایان آن

 تأمین بهینه سوخت
برحسب نیاز استان ها

 استان های
سراسر کشور

برنامه

هدف

توزیع سوخت 
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عباس 
عراقچی: 

روسیه یکی 
از قدرت های 
بزرگ جهانی 

است و ما 
روابطی 

دوستانه و 
راهبردی با 

این کشور 
داریم. از 

مواضع محکم 
و درست 

روسیه در 
محکوم کردن 
این تهاجمات 

تشکر 
می کنیم. 
روسیه در 

سمت درست 
تاریخ و مطابق 

با قوانین 
بین المللی 

قرار دارد

رایزنی عراقچی و پوتین در میانه جنگ

مأموریت وزیر خارجه در روسیه چه بود؟ 
گزارش

انحراف آژانس؛ مشروعیت بخشی به تجاوز
گزارشی که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با مسئولیت رافائل گروسی درباره برنامه 
هسته ای جمهوری اسامی ایران تهیه کرد و 
زمینه ساز تصویب جدیدترین قطعنامه شورای 
حکام علیه ایران شد، در شرایطی منتشر شد 
که پیش تر مذاکرات متعددی میان گروسی 
و مقامات ایرانی درباره موضوعات اختافی 
جریان داشت. این مذاکرات که طی سال های 
اخیر به طور مفصل دنبال شده بود، عمدتاً 
پیرامون مکان های ادعایی از سوی غرب- که 
از چهار مکان مورد ادعا به دو مکان محدود 
شده بود-، نصب و نظارت دوربین های آژانس 
و همچنین نحوه فعالیت بازرسان متمرکز 
بود. در تمامی این موارد، ایران سطح بالایی 
از همکاری و تعامل را از خود نشان داده بود تا زمینه حل  و 

فصل اختافات فراهم شود.
در این میان، در حالی که انتظار می رفت کشورهای دارای 
نفوذ در آژانس و عرصه دیپلماسی با بهره گیری از ظرفیت های 
فرادیپلماتیک مانع از تشدید تنش ها شوند و اجازه ندهند 
روند امور به نقطه جنگ و درگیری سوق یابد، گروسی 
مسیری متفاوت را برگزید. او با تهیه گزارشی که وجه سیاسی 
آن بر جنبه های فنی و حقوقی غلبه داشت، عماً بستر 
تصویب قطعنامه ای را در شورای حکام فراهم ساخت که به 
توجیهی مضاعف و کاذب برای حمات رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران بدل شد. 
البته نمی توان این قطعنامه را علت العلل حمات نظامی 

دانست، اما بدون تردید نقشی کلیدی در تندتر شدن فضای 
سیاسی و حقوقی علیه ایران در شورای حکام ایفا کرد و فضا 

را برای تحرکات خصمانه بیش از پیش مهیا ساخت.
در این میان، رویکردها و گرایش های شخصی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اهمیتی بسزا دارد. در دوره های 
پیشین، مدیرانی همچون هانس بلیکس، محمد البرادعی 
و یوکیا آمانو، هرچند با چالش های متعددی روبه رو بودند 
اما رویکردی متعادل تر و حرفه ای تر در قبال همکاری های 
ایران و آژانس اتخاذ کردند. در مقابل، گروسی با گرایش های 
آشکار و عمیق به سمت غرب، به ویژه در عملکرد و ایفای 
مسئولیت های خود به عنوان مدیرکل آژانس از مسیر 
بی طرفی که لازمه این جایگاه است فاصله گرفت. این 
گرایش ها چنان در اقدامات و گزارش های او تأثیرگذار بود 
که عماً نقش آژانس را از یک نهاد فنی و حقوقی به ابزاری 

برای پیشبرد اهداف سیاسی غرب تنزل داد.
گروسی به روشنی از این واقعیت غفلت ورزید که جایگاه 
نقشی  ند  می توا یش  گزارش ها لحن  و  او  عملکرد  و 
سرنوشت ساز در مسائلی به اهمیت صلح و جنگ ایفا کند 
و چه بسا زمینه ساز اقدامات مغایر با حقوق بین الملل و 
تجاوزات نظامی گردد. متأسفانه، او هیچ اعتنایی به این 
مسئولیت خطیر نداشت و عماً آژانس را به ابزاری برای 
مشروعیت بخشی به اقدامات خصمانه و غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسامی ایران تبدیل کرد. این 
واقعیت اکنون بیش از پیش بر روابط میان ایران و آژانس 
سایه افکنده و چشم انداز همکاری های آینده را تیره ساخته 

. ست ا

کوروش احمدی
دیپلمات پیشین ایران 

در سازمان ملل

گروسی؛ اعتبار آژانس را قربانی منافع غرب کرد
 در دو یا سه دهه اخیر، جمهوری 
اسامی ایران همواره همکاری هایی 
مستمر با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی داشته است؛ همکاری هایی 
که در دوره های مختلف، متأثر از 
رویکردها، سایق و وابستگی های 
سیاسی رؤسای این نهاد بین المللی 
بوده است. در این میان، برخی از 
مدیران کل آژانس تاش کردند با 
رعایت اصول حرفه ای و بی طرفانه، 
بر اساس مأموریت های حقوقی 
فنی خود عمل کنند، حال  و 
آنکه شماری دیگر از آنها، متأثر از 
ماحظات سیاسی و گرایش های 
کشورهای خاص، از مسیر بی طرفی فاصله گرفتند. 
با این حال، آنچه در میان تمامی این دوره ها 
چهره رافائل گروسی را متمایز می کند، شیوه 
برخورد و تعامل او با ایران است؛ رویکردی که به 
زعم بسیاری از ناظران، از چهارچوب های حقوقی 
و مقرراتی آژانس فاصله گرفته و به همکاری 
یک سویه و همه جانبه با غرب بدل شده است.

گروسی نه تنها در حفظ پرستیژ و جایگاه حقوقی 
آژانس موفق عمل نکرد، بلکه آشکارا از الزامات و 
مقررات معاهده منع گسترش ساح های هسته ای 
N( نیز عدول کرد. بر اساس این معاهده،  PT (
کشورهایی که تحت نظارت آژانس به فعالیت های 

هسته ای صلح آمیز از جمله غنی سازی مشغول اند، 
باید مصون از حمات و تهدیدات نظامی سایر 
کشورها باشند. حتی در شرایطی که فرض شود 
کشوری از چهارچوب مقررات آژانس خارج شده یا 
در مسیر دستیابی به ساح هسته ای گام برمی دارد، 
بر اساس رویه های حقوقی آژانس، امکان اقدام 
نظامی علیه آن کشور وجود ندارد و پرونده تخلف 
ابتدا باید به شورای حکام گزارش شود و پس از 
بررسی در این شورا، در صورت لزوم به شورای 

امنیت سازمان ملل ارجاع شود.
با وجود این ماحظات، گروسی که در دوره 
مسئولیت خود بر همکاری بی سابقه ایران با 
آژانس و پذیرش بیشترین میزان بازرسی ها 
اذعان داشته و حتی در هفته های پیش از حمله 
نظامی اسرائیل به ایران تصریح کرده بود که 
جمهوری اسامی به ساح هسته ای نزدیک نشده 
است، با ارائه گزارشی جامع که حاوی ادعاها و 
شبهاتی تأمل برانگیز بود، عماً زمینه ساز طرح 
بهانه های حقوقی برای محافل جنگ طلب شد. 
این گزارش که نهایتاً به تصویب قطعنامه ای در 
شورای حکام انجامید، نقشی تعیین کننده در 
تحریک و مشروعیت بخشی به اقدامات آمریکا و 
اسرائیل ایفا کرد و به آنها بهانه ای حقوقی برای 
توجیه حمله به ایران بخشید. بی تردید نمی توان 
تمامی علل و انگیزه های حمله به ایران را به 
این گزارش نسبت داد، اما اهمیت و تأثیر آن در 

روندهای دیپلماتیک و امنیتی پیش از حمله را نیز 
نمی توان انکار کرد.

اکنون و در پی این رویدادها، گروسی به عنوان 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مسئولیت 
سنگینی در قبال حمات به تأسیسات هسته ای 
ایران برعهده دارد؛ مسئولیتی که نه تنها از انجام 
آن شانه خالی کرده، بلکه حتی حاضر نشده 
است این حمات آشکار به منشور و مقررات 
بین المللی را محکوم کند. به نظر می رسد گروسی 
با هماهنگی کامل با رژیم صهیونیستی و کشورهای 
غربی، از ایفا کردن حداقل نقش قانونی خود نیز 
امتناع می ورزد؛ رویکردی که بی اعتمادی ایران به 
آژانس و شخص او را به نقطه ای رسانده است که 
دیگر نمی توان به استمرار همکاری های سازنده در 
آینده امید داشت. حتی در شرایط کنونی که آژانس 
خواستار بازرسی از سایت های هسته ای ایران پس 
از حمات آمریکا شده است، این بی اعتمادی 
چنان عمیق است که تهران بر این باور است 
گروسی و تیم او درصدد تهیه گزارشی هستند که 
زمینه را برای تخریب و نابودی تجهیزات و منابع 
باقی مانده ایران فراهم سازد. در مجموع، می توان 
گفت که روابط ایران و آژانس در دوره مدیریت 
گروسی یکی از دشوارترین و پرتنش ترین دوره های 
همکاری های دوجانبه را تجربه می کند؛ دوره ای که 
نه به نفع همکاری های بین المللی است و نه به 

تقویت رژیم عدم اشاعه کمکی می کند.

عبدالرضا فرجی راد
استاد دانشگاه و 

صاحب نظر مسائل 
راهبردی

انس  آژ حکام  شورای  فوق العاده  نشست  دومین 
بین المللی انرژی اتمی که در پی تجاوز آشکار ایالات 
متحده به تأسیسات هسته ای ایران و به درخواست رسمی 
تهران برگزار شد، اما بدون نتیجه خاص به پایان رسید. 
این نشست با اعتراض صریح ایران به حمات آمریکا 
به سایت های فردو، نطنز و اصفهان و هشدار نسبت به 
پیامدهای ساختاری و جبران ناپذیر این تجاوز بر پیمان 
عدم اشاعه همراه شد، اما در نقطه مقابل، گروسی 
بی اعتنا به این واقعیت ها خواستار ادامه بازرسی ها 
شد و همزمان سه کشور اروپایی، بی آن  که تعرضات 
صورت گرفته را محکوم کنند، در بیانیه ای دوپهلو با دعوت 
به خویشتن داری ایران، بار دیگر بر امنیت اسرائیل تأکید 
کردند تا استانداردهای دوگانه در این بحران عیان تر از 

همیشه به نمایش گذاشته شود.
 این دومین نشست فوق العاده شورای حکام طی هفت 
روز اخیر بود. هفته گذشته نیز یازده کشور با صدور 
بیانیه ای مشترک، اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی در 
حمله به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران را نقض 
آشکار حقوق بین الملل خوانده و خواستار اقدام فوری 

و قاطع آژانس و شورای امنیت برای مقابله با تکرار این 
تجاوزات شده بودند. اما آنچه این بار بر نگرانی ها 

افزود، پیوستن مستقیم آمریکا به جنگ اسرائیل با 
ایران و تشدید تنش های منطقه ای بود که به وضوح 

خطر یک درگیری تمام عیار را بیش از گذشته به واقعیت 
نزدیک کرد.

ادعای دوباره گروسی درباره دیپلماسی
در چنین شرایطی چهره محوری نشست، خود گروسی 
بود که بار دیگر با مواضعی دوپهلو نه تنها حمات علیه 
ایران را محکوم نکرد، بلکه با تأکید بر لزوم بازگشت 
بازرسان به سایت های هسته ای کشور و با تمرکز بر ذخایر 
اورانیوم غنی  شده، کوشید بستر روایت سازی مطلوب 
غرب و اسرائیل را فراهم آورد. گروسی که مسئولیت 
مستقیم تهیه گزارش های پیشین آژانس علیه ایران را 
بر عهده داشت، این بار نیز بدون کوچک ترین اشاره ای 
به مسئولیت قانونی خود در دفاع از امنیت تأسیسات 
صلح آمیز هسته ای، عماً جانب همان کشورهایی را 
گرفت که خود مسبب تنش های کنونی اند. او با چنین 
رویکردی روز گذشته بار دیگر ادعا کرد که »هنوز مسیر 
دیپلماسی وجود دارد. باید این مسیر را پیش بگیریم؛ 
در غیر این صورت، نظام عدم اشاعه جهانی که بیش از 
نیم قرن ضامن امنیت بین المللی بوده، ممکن است 

فرو بریزد.«

هشدار تهران نسبت به عواقب حمله
نماینده ایران در آژانس اما روز گذشته در بیانیه ای 

صریح و هشدارآمیز، مسئولیت وخامت اوضاع و عواقب 
زیست محیطی، انسانی و امنیتی این تجاوزات را متوجه 
آمریکا، اسرائیل و البته آژانس و شورای حکام دانست. به 
باور تهران، حمات اخیر نه تنها اجرای مؤثر موافقت نامه 
پادمان را با چالش جدی مواجه کرده و امنیت مواد 
به خطر افکنده است،  را  ایران  هسته ای حساس 
بلکه بستر عینی وقوع فجایع زیست محیطی و انتشار 
آلودگی های رادیواکتیو و شیمیایی در سطح منطقه را نیز 

فراهم ساخته است.
 نماینده کشورمان در وین خطاب به اعضای شورای 
حکام همچنین تصریح کرد: »اقدامات متجاوزانه، نه تنها 
تعرضی به حاکمیت ملی ایران است، بلکه مستقیماً 
توانایی آژانس در انجام وظایف بازرسی و نظارت خود را 
به چالش کشیده و کارآمدی موافقت نامه پادمان را به 

انداخته است.« مخاطره 
 بیانیه ایران افزوده است: »حمات تجاوزکارانه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، مستقیماً بر توانایی آژانس برای انجام 
بازرسی های معمول تأثیر گذاشته و در نتیجه اجرای مؤثر 
موافقت نامه پادمان جامع را با چالش بسیار جدی روبه رو 
ساخته است. عاوه بر این، امنیت مواد هسته ای، از 
جمله اورانیوم غنی شده، بشدت به خطر افتاده است. 
در نتیجه، تداوم دانش آژانس در این خصوص دیگر قابل 

. » نیست تضمین 

دومین نشست اضطراری شورای حکام روز گذشته در پی حمله آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران بدون نتیجه به پایان رسید

 آژانس؛ ناظر صلح یا شریک جنگ؟
گزارش

یک روز پس از حمله آمریکا به ایران، سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه در کاخ کرملین با ولادیمیر پوتین دیدار کرد؛ دیداری که در 
ادامه رایزنی های فشرده دیپلماتیک تهران، نشانه ای از همسویی مسکو 
با مواضع ایران در این بحران به شمار می رفت. عراقچی با ابراز رضایت 
از رویکرد »محکم و درست« روسیه، از تاش های مسکو برای فعال 
کردن شورای امنیت و ایستادگی در برابر تجاوز، تقدیر و تصریح کرد که 
این تاش جایگاه روسیه را در »سمت درست تاریخ« تثبیت می کند.

وزیر خارجه پیش از سفر به روسیه، رایزنی های متعددی با مقامات 
اروپایی در ژنو و دیگر کشورهای مهم جهان در استانبول در چهارچوب 
نشست وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری  اسامی از سر 

گذرانده بود.
اما دیدار با رئیس  جمهوری روسیه در زمانی برگزار شد که یک روز قبل 
ایالات متحده آمریکا در تجاوزی آشکار به خاک ایران و در پشتیبانی از 
رژیم صهیونیستی تأسیسات هسته ای کشورمان را در سه نقطه هدف 
قرار داده بود. این دیدار را می توان نشانه روشنی از اهمیت جایگاه 
روسیه برای ایران در معادلات اخیر دانست. چه اینکه عراقچی در 

گفت و گو با خبرنگاران بعد از این دیدار با تأکید بر عمق و گستردگی 
روابط ایران و روسیه گفت: »روسیه یکی از قدرت های بزرگ جهانی 
است و ما روابطی دوستانه و راهبردی با این کشور داریم. از مواضع 
محکم و درست روسیه در محکوم کردن این تهاجمات تشکر می کنیم. 
روسیه در سمت درست تاریخ و مطابق با قوانین بین المللی قرار دارد. 
این کشور در شورای امنیت تاش می کند که این شورا تحرکی در 
واکنش به تجاوزات داشته باشد، هرچند که با وتوی آمریکا مواجه 
است، اما لازم است بقیه اعضای شورا حرف خود را به دنیا نشان دهند.« 
وزیر خارجه همچنین به همکاری های هسته ای دو کشور اشاره کرد و 
افزود: »نیروگاه بوشهر با همکاری روسیه ساخته شده و دو نیروگاه دیگر 
نیز با مشارکت این کشور در حال طراحی و اجراست. روسیه همواره در 
مذاکرات برجام کنار ایران بوده و از مواضع ما در عرصه های بین المللی 

حمایت کرده است.«

استقبال پوتین از سفر عراقچی 
 رئیس  جمهوری روسیه نیز در این دیدار حمات آمریکا و اسرائیل به ایران 
را »تجاوزی بی دلیل و نامشروع« خواند و تصریح کرد که این اقدامات ناقض 
قوانین بین المللی است. او گفت: »هیچ توجیهی برای این حمات وجود 

ندارد و ما به روشنی موضع خود را در شورای امنیت اعام کرده ایم.« 
پوتین همچنین از سفر عراقچی به مسکو ابراز خرسندی کرد و افزود: »این 

سفر فرصتی است تا درباره مسائل مبرم منطقه ای و بین المللی رایزنی 
کنیم و راهکارهایی برای خروج از وضعیت فعلی بیابیم.« او تأکید کرد که 
طی روزهای گذشته با سران کشورهای مختلف، از جمله رئیس  جمهوری 

ایران، رئیس  جمهوری آمریکا، نخست  وزیر اسرائیل و رئیس  جمهوری 
امارات تماس هایی داشته و در جریان رایزنی های گسترده عراقچی با 

مقامات اروپایی نیز قرار دارد.

سفر وزیر امور خارجه کشورمان به روسیه و دیدار با رئیس جمهور 
این کشور را می توان در چهارچوب نرم های دیپلماتیک به خصوص 
در زمان جنگ بررسی کرد. به طوری که عراقچی بعد از دیدار با 
مقامات اروپایی و وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری اسامی 
در روزهای گذشته سعی کرده است تا در دیدار خود با پوتین 
صدای ضد جنگ ایران را به مسکو برساند و همزمان تاش های 
دیپلماتیک را همسو با اقدامات میدانی در جنگ پویا و زنده نگه 
دارد.  لذا انتظار می رود که در این شرایط دیدارهای وزیر خارجه 

سرعت و تعدد بیشتری داشته باشد. 
اما آنچه مسلم است نباید انتظار داشت که این دیدارها و اقدامات 
دیپلماتیک در این شرایط به خصوص در رابطه با قدرت های 
جهانی فراتر از واکنش های سیاسی و دیپلماتیک رود. به طور 
مشخص در مورد روسیه می توان گفت که نگاه این کشور به 
تحولات خاورمیانه رئالیستی است. این کشور در حال حاضر به 

دلیل درگیری در جنگ اوکراین در مقام یک متحد کاماً نظامی 
با ایران یا اسرائیل ورود نخواهد کرد. 

به هر حال این شرایط برای روس ها هم شرایط خاصی است اما 
آنها به رغم این وضعیت متناقض، کاماً برپایه منافع ملی خود 

تصمیم می گیرند.
لذا محکومیت تجاوز اسرائیل و آمریکا از منظر حقوق بین الملل از 
سوی روسیه به طور جد و واقعی صورت می گیرد اما نباید انتظار 
داشت که در این درگیری ورود نظامی داشته باشد. ضمن این که 
وقوع تنش در این مقطع کنونی در خاورمیانه بین ایران و اسرائیل 
توجهات غربی ها را از اوکراین کم می کند و در عین حال قیمت 

انرژی نیز تحت تأثیر این روندها رو به صعود خواهد گذاشت.
با این حال ذکر این نکته و توجه به آن ضروری است که روسیه 
عاقه ای به شکست ایران در این جنگ ندارد، چرا که به این 
امر واقفند که آمریکایی ها در صورتی که در خاورمیانه دست برتر 
را کسب کنند حتماً خیلی سریع پرونده اوکراین را در دستور کار 

قرار خواهند داد.

روسیه به اهمیت ایران در معادلات آینده واقف است

محمودشوری
کارشناس ارشد 

مسائل روسیه

همکاری های میدانی اولویت روابط بین الملل در دوران جنگ
دیدار عباس عراقچی با وزیر خارجه و رئیس جمهوری روسیه 
را صرفاً می توان در چهارچوب روابط دیپلماتیک و ارتقای 
سطح هماهنگی جهت تحولات جاری و آتی در جنگ ایران 
و اسرائیل تصویر کرد. اقدامات دیپلماتیک ایران همسو با 
تاش های میدانی که رزمندگان ما در عرصه موشک و دفاع 
انجام می دهند نباید مسکوت باشد و این پویایی و تکاپو 
اقدامات مفید و ارزشمندی است که در زمان جنگ می تواند 
تا حدی باعث کاهش آسیب به کشور شود. از این رو باید این 
امر را مدنظر داشت که انتظار از کشوری مثل روسیه برای 
مداخله نظامی در این جنگ چندان محلی از اعراب ندارد. 
به دیگر سخن هرچند من به عنوان یک شهروند ایرانی این 
انتظار را از یک متحد راهبردی دارم که در ایام دشواری تمام 
قد در کنار کشورم بایستد اما واقعیت میدان چیز دیگری 
است و این کشورها ماحظات خاص خود را در زمینه امنیت 

بین المللی دارند. ضمن اینکه تجربیات گذشته نشان داده 
است که روسیه در روابط ایران و آمریکا ظرفیت بالایی برای 
میانجیگری و سازندگی ندارد و این طبیعی است که کشورها 
در روابط بین الملل برپایه منافع ملی خود عمل کنند. 
در عین حال تجربه فعلی به ما کمک خواهد کرد تا درک 
روشن و واقع بینانه ای از موضوع اتحاد و روابط راهبردی در 
روابط بین الملل داشته باشیم. در این راستا تأمین نیازهای 
دفاعی در شرایط بحران، همکاری های تکنولوژیک و امنیتی در 
این عرصه بخش قابل توجهی از این روابط است. اقداماتی 
نظیر ابراز نگرانی نسبت به وضعیت جاری و ارائه پیش نویس 
قطعنامه محکومیت حمات آمریکا و اسرائیل به ایران به 
خودی خود اقدامات مثبتی در روابط بین الملل است اما 
باید توجه داشت که در زمان جنگ اقدامات و همکاری های 

میدانی در اولویت نخست است.

نوذر شفیعی
استاد دانشکده 
مطالعات جهان
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محکومیت بین المللی علیه تجاوز آمریکا و رژیم اسرائیل به کشورمان ادامه دارد 

جهان همصدا با ایران 

محکومیت جهانی تجاوز رژیم صهیونیستی علیه تمامیت 
ارضی ایران همچنان در سراسر نقاط دنیا ادامه دارد. 
حمله غیرقانونی و جنایتکارانه ایالات متحده آمریکا به 
تأسیسات هسته ای ایران، حالا دامنه اعتراضات جهانی 

را گسترده تر کرده است.
بر این اساس، حملات آمریکا علیه تأسیسات هسته ای 
کشورمان موج اعتراضات ضد دولت ترامپ را در بیشتر 
شهرهای آمریکا به همراه داشته است. نیویورک تایمز 
در این رابطه گزارش داد در پی حمله آمریکا، معترضان 
در بیش از 12 شهر آمریکا در اعتراض به سیاست های 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور، دست 

به تجمع زدند.
به نوشته وبگاه این روزنامه آمریکایی در برخی شهرها 
هزاران و در برخی دیگر صدها نفر از معترضان به 
خیابان ها آمدند. بسیاری از تجمعات اعتراضی که در 
شهرهایی همچون نیویورک، بوستون، شیکاگو، واشنگتن 
و لس آنجلس برگزار شده است در ساعات پایانی روز 
شنبه تدارک دیده شد و سازمان دهندگان آن را »تجمعات 

اضطراری« خوانده اند.
را  ایران  تظاهرات کنندگان در چندین نقطه پرچم 
به همراه داشته و علاوه بر این در امتداد نرده ها و 

ساختمان های دولتی، بنرهایی با مضمون »نه به جنگ 
با ایران« نصب کردند و خواستار توقف فوری اقدامات 

نظامی دولت آمریکا شدند.
بیرون از دروازه های کاخ سفید در واشنگتن، دست کم 
2۰۰ معترض از جمله برخی کهنه سربازهای آمریکایی، 
رئیس جمهوری این کشور را محکوم کردند.به نوشته 
نیویورک تایمز، ران کارمایکل ۷۸ ساله که در جنگ ویتنام 
شرکت داشت و خلبان بالگرد نظامی بود، در اظهاراتی 
کوتاه با انتقاد تند از ترامپ گفت: »او می خواهد تبدیل 

به یک پادشاه شود!«
در همین حال، در سایر نقاط جهان هم تجمعات 
اعتراضی علیه تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران 

برگزار شد.
در ژاپن که سابقه حمله اتمی آمریکا در تاریخ کشورش 
را دارد، معترضان و فعالان این کشور علیه اسرائیل و 
آمریکا در نزدیکی سفارت واشنگتن در توکیو دست به 

تجمع زدند.
به نقل از کیودو، تظاهرات کنندگان در این تجمع 
اعتراضی، پلاکارهایی با مضمون »نه به حمله ترامپ 
علیه سایت های هسته ای« و »این جنایت جنگی« است، 

در دست داشتند.
این اعتراضات با سازماندهی گروه هایی همچون »کمپین 
مبارزه با تجارت اسلحه« برگزار شد. کوجی سوگیهارا، 
رهبر این گروه گفته است که ژاپن باید فوراً اعتراض خود 
را اعلام کند و از شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن بخواهد 

تا با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا تماس گرفته 
و وی را برای دستیابی به راه حل دیپلماتیک تحت فشار 
قرار دهد. معترضان همچنین رو به سفارت آمریکا با سر 

دادن شعار خواستار آتش بس شدند.
در شرق آسیا، جمعی از شهروندان کره جنوبی هم با 
برگزاری تجمعی در مقابل سفارت های آمریکا و اسرائیل 
در شهر سئول پایتخت کره جنوبی، تهاجم رژیم 

صهیونیستی به ایران را محکوم کردند.
همچنین جمعی از مردم استرالیا در حمایت از مردم 
ایران و فلسطین، یکشنبه 1 تیر 1۴۰۴ تظاهراتی علیه 
اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا در شهر سیدنی 

استرالیا برگزار کردند.
در آلمان هم برای چندمین بار اعتراضات ضد جنگ 
برگزار شد و تصاویر منتشر شده نشان از تظاهرات 
گسترده در برلین در حمایت از ایران و محکومیت تجاوز 

آمریکا و اسرائیل دارد.
خیابان های پاکستان هم همچنان شاهد تجمع مردم 
این کشور در حمایت از ایران است. فعالان سیاسی و 
مسئولان گروه های مذهبی در راهپیمایی روز گذشته 
در شهر اسلام آباد که به اهتمام حزب جماعت اسلامی 
پاکستان انجام شد، با جمهوری اسلامی ایران ابراز 
همبستگی کردند. آنان شعارهای ضد آمریکایی و ضد 
صهیونیستی را فریاد زده و گفتند که دونالد ترامپ هرگز 
شایسته جایزه نوبل نیست بلکه وی جنایتکار ترین 

شخص قرن باید شناخته شود.

گزارش

irannewspaper irannewspapper

 خیالبافی های تل آویو  
با تصویرسازی سلطنت طلبان

چندساعت پس از حمایت شفاف و صریح ترامپ از براندازی 
در ایران در پاسخ به سؤال خبرنگاران، رفتار میدانی و رسانه ای 
صهیونیست ها به طور هماهنگ تغییر کرد. برخی از مهم ترین 
آنها حمله به چندین منطقه از تهران شامل زندان اوین، قرارگاه 
ثارالله، وزارت نیرو، برخی مناطق دولتی مثل فدراسیون والیبال 

و... در بعد ظهر دیروز )دوشنبه( بود.
هیلل روزن، تحلیلگر مشهور کانال 1۴ اسرائیل دقایقی بعد از موج 
حملات گفته بود: »حملات اخیر اسرائیل به تهران با هدف 
ایجاد هرج و مرج و بی ثبات کردن انجام شده است.« همچنین 
سخنگوی ارتش اسرائیل در بیانیه ای پالس و گرای مهمی را ارسال 
کرد. او شفاف و صریح گفت: »در آخرین موج حملات هوایی، 
ارتش اسرائیل تعدادی از مقرهای نظامی ایران، از جمله مقر 
ثارالله ستاد کل سپاه پاسداران، که وظیفه محافظت از تهران 
در برابر تهدیدات امنیتی، از جمله تهدیدات داخلی را بر عهده 
دارد، هدف قرار داد. سپاه سیدالشهدا، واحدی از سپاه پاسداران 
که وظیفه حفاظت از میهن، از جمله سرکوب تهدیدات داخلی 
مانند شورش ها و اعتراضات در تهران را بر عهده دارد نیز هدف 

گرفت.« قرار 
تأکید چندباره سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بر کارویژه 
سپاه ثارالله در کنترل ناامنی داخلی و آشوب تأییدکننده آن است 
که صهیونیست ها بسیار به پروژه و ایده ناامنی داخلی، آشوب 
و پیوستن جمعیتی به آنها در داخل برای اخلال در ساختار و 

امنیت امیدوارند.
شیطنت های دیگری هم در همان ساعات اول حمله دیروز 
می توان دید. به طور مثال نتانیاهو در پست اینستاگرامی 
مشترک با سارا همسرش، تصویری از دو شیر با دو پرچم اسرائیل 
و پرچم دوران پهلوی منتشر کرد. گیدئون ساعر، وزیر امور خارجه 
اسرائیل، در توئیتی فیلمی ساخته شده با هوش مصنوعی از حمله 
به زندان اوین در تهران منتشر کرد و نوشت: »زنده باد آزادی!« 

اقداماتی که مشخصاً هدف آنها جامعه ایرانی است.
پیش تر و در ماه های اخیر بارها خبر و نشانه های فراوانی از 
همکاری و نزدیکی گام به گام پهلوی چی ها با تیم نتانیاهو منتشر 
شده است. اکنون می توان نتیجه گرفت آن اتفاقات و نزدیکی 
عملیاتی، رسانه ای و یا دیدارهای شخصیت های این دو تیم بدنام 
در میان جامعه ایرانی، بخشی از پروژه و برنامه ریزی چندماهه 

برای حمله به ایران بوده است.
 در مطلب قبلی ستون بدون روتوش روزنامه ایران اشاره شد که 
می توان گفت یکی از بزرگ ترین اشتباهات نتانیاهو در این جنگ، 
پذیرش تصویر و القای ساخته شده از جریان سلطنت طلب در 
خصوص پذیرش او به عنوان یک منجی در صورت حمله به ایران 
است؛ اشتباهی بزرگ و فاحش که برآمده از تصور دور از واقع 
جامعه ایرانی بود و اکنون پژوهشگران اسرائیلی هم به تعمیق 
و افزایش همدلی در ایران و افزایش نفرت نسبت به اسرائیل 
اعتراف می کنند. اما با همه این ها، باید پروژه دشمن و تصمیم 
او برای اجرای براندازی از داخل با آشوب، القای عدم کنترل 
امنیتی و... را جدی گرفت و با آن مقابله کرد؛ مقابله ای که با 
همراهی و همدلی مردم که تاکنون رخ داده است، اگر مراقبت و 
ارزشمند دانسته شود سخت تر از مقابله با پهپادها و جنگنده های 
صهیونیستی نخواهد بود. وحدت و امیدبخشی و نترسیدن از 

دشمن در این شرایط اهمیتش بیش از پیش خواهد بود.

 شهردار حیفا: 
ایرانی ها خوب می دانند کجا را بزنند. موشک های آنها به 

اهداف خود اصابت می کنند.

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل: 
حملات مستقیم ایران به تل آویو، این شهر را خالی از 

سکنه کرده است.

 الی کوهن، وزیر انرژی 
رژیم صهیونیستی: 

در نتیجه حمله جدید ایران برق 
هشت هزار خانه در سرزمین های 

اشغالی قطع شده است.

رادیو ارتش اشغالگر اذعان کرد: 
پدافند هوایی ایران یک پهپاد 

اسرائیلی را در جریان تجاوز صبح 
روز دوشنبه به ایران سرنگون 

کرد.

روزنامه اسرائیل هیوم نوشت: 
 یک جوان ۲۷ ساله ساکن 

تل آویو به ظن همکاری با ایران 
بازداشت شده است.

روزنامه عبری زبان هاآرتص: 
ایران یک موشک به  سمت اسرائیل 
شلیک کرد و موشک بدون رهگیری 

به هدف خورد.

روزنامه عبری زبان گلوبس: 
میزان خسارت های وارده به املاک 

در پی جنگ علیه ایران تاکنون 
به پنج میلیارد شِکِل رسیده است 

و این رقمی بی سابقه در تاریخ 
جنگ هاست.

در پی حملات موشکی ایران
بزرگ ترین پالایشگاه اسرائیل در 
ج  حیفا به طور کامل از مدار خار

شده و بازسازی کامل آن حداقل 
یک ماه زمان می برد.

منابع عبری: 
وزارت آموزش و پرورش ۸۰ 

مؤسسه آموزشی را به دلیل عمل 
نکردن به دستورات فرماندهی 
جبهه داخلی طی جنگ بست.

قیمت سهام شرکت 
جنگنده سازی آمریکا  

در پی خبرهایی مبنی بر 
سرنگونی چندین فروند اف۳۵ 

توسط ایران بشدت کاهش یافته 
است.

حملات ایران در عمق 
سرزمین های اشغالی با قدرت 

بیشتری ادامه دارد. 
باوجود ادعاهای مقامات اسرائیلی در سرکوب 
توان آفندی ایران، نیروهای مسلح کشورمان 

موشک های نسل جدید را به طور روزانه، روانه تمامی 
جغرافیای فلسطین اشغالی می کنند. 

روز گذشته هم مطابق تمامی 11 روز جنگ، در موج 
بیست ویکم عملیات »وعده صادق« برای نخستین بار از 

 موشک بالستیک چند کلاهک خیبر 
)قدر H( استفاده شد و ضربات ویرانگری به 

مراکز حساس و تعیین شده متجاوزان 
اسرائیلی وارد آورد.

شیخ نعیم قاسم: 
ایران پیروز خواهد شد

برش

دبیر کل حزب الله لبنان تصریح کرد: »ایران 
پیروز خواهد شد، زیرا صاحب حق است و 
مورد تجاوز قرار گرفته است.« شیخ نعیم 
قاسم به العهد گفت: »ایران پیروز خواهد 
شد، زیرا صاحب حق است و مورد تجاوز 
قرار گرفته است.« وی افزود: »ایران ملتی 
همدل دارد که در برابر حملات آمریکا و 
اسرائیل یکپارچه عمل می کنند.«  شیخ 
نعیم قاسم تأکید کرد: »ایران رهبری شجاع 
و مصمم دارد که مصمم است ایران را سربلند 
و قوی کند.« وی افزود: »تهدید ترامپ علیه 
امام خامنه ای )دام ظله( عملی پست و در 
عین گواهی بر ضعف ترامپ است. ترامپ 
از جایگاه این مرجع عالیقدر نزد مسلمانان 
و جهان آگاه نیست و از تبعات خطرناک 
این قبیل تهدیدات بی خبر است.« دبیر 
کل حزب الله لبنان گفت: »حمله به ایران 
هزینه های بسیار بالایی خواهد داشت زیرا 

کل منطقه در خطر است.«

محمد محسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

بدون روتوش
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اقتصادی

 مرحله سوم کالابرگ
اجرایی می شود

 خبر وزیر نیرو درباره
ورود یک نیروگاه به مدار تولید

تجاوز اسرائیل علیه ایران  و شعله ور 
شدن آتش آن در خاورمیانه، اقتصاد 
جهانی را بر لبه پرتگاه یک بحران 
بی سابقه قرار داده است. تجاوز 
پاسخ های  و  صهیونیستی  رژیم 
تلافی جویانه تهران، بازارهای انرژی 
را به لرزه درآورده و زنگ خطر را برای 
اقتصاد آمریکا، اسرائیل و جهان به 

صدا درآورده است.
تنگه هرمز—که ۲۰ درصد از نفت و 
یک چهارم از گاز طبیعی مایع جهان 
از آن عبور می کند—می تواند به دلیل 
تشدید تنش ها دچار انسداد شود و 
به گفته »میدل ایست مانیتور« حتی 
احتمال چنین سناریویی قیمت های 
انرژی را به سطح فاجعه بار رسانده 

است. برای ایالات متحده—که 
هم اکنون زیر بار ۳۷ هزار میلیارد 
دلار بدهی و  کسری بودجه سالانه 
۱.۸ هزار میلیارد دلاری، است—ورود 
تمام عیار به این جنگ می تواند به 
معنای انتحار اقتصادی و ژئوپلیتیک 
باشد. چنان که ژنرال داگلاس 
مک گرگور، مشاور ارشد پنتاگون 
در دولت بایدن هشدار داده است 
که »دفاع در برابر پهپادهای ۲۰ هزار 
دلاری ایران با موشک های ۴ میلیون 
دلاری پاتریوت، به سرعت بودجه 

نظامی آمریکا را تخلیه خواهد کرد.«

هشدار صندوق بین المللی 
پول

کریستالینا جورجیوا، مدیر صندوق 
بین المللی پول، در گفت و گو با 
شبکه بلومبرگ اعلام کرد که »این 
نهاد به دقت تحولات قیمت انرژی 

را زیر نظر دارد« و هشدار داد که 
»افزایش قیمت نفت می تواند اثرات 
پی در پی در اقتصاد جهانی ایجاد 
کند.« او گفت: »ممکن است بالا 
گرفتن تنش ها، پیامدهای ثانویه ای 
را به دنبال داشته باشد. اگر بی ثباتی 
بیشتری ایجاد شود و چشم انداز 
رشد اقتصادهای بزرگ را تحت تأثیر 
قرار دهد، آنگاه شاهد تأثیر محرکِ 
کاهش پیش بینی های رشد جهانی 

خواهیم بود.«
قیمت نفت در اواخر روز یکشنبه 
ابتدا بیش از ۵ درصد افزایش یافت 
و به ۸۱.۴۰ دلار )۶۰.۵۸ پوند( — 
بالاترین سطح در پنج ماه اخیر — 
رسید، اما بعداً کمی کاهش یافت. 
صبح دیروز، قیمت نفت برنت ۱.۲ 
درصد افزایش یافت و به ۷۷.۹۴ 
دلار در هر بشکه رسید. براساس 
برآوردهای جدید بانک سرمایه گذاری 

سازمان هدفمندسازی یارانه ها در اطلاعیه ای اعلام 
کرد:» ۳ هزار میلیارد تومان از منابع مورد نیاز مرحله 
ح کالابرگ الکترونیک به حساب شرکت  سوم طر

مجری طرح کالابرگ الکترونیک واریز شد.«
در ادامه این اطلاعیه آمده است:» با تأکید دولت  
مبنی بر رسیدگی به معیشت افراد کم درآمد، حمایت 
از معیشت خانوار ها و تقویت سبد غذایی آنها و 
هماهنگی های به عمل آمده بین سازمان برنامه و 
بودجه کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مرحله سوم توزیع کالا های اساسی از طریق کالابرگ 

الکترونیک اجرا می شود.«
این اطلاعیه تأکید کرد:» در گام نخست این مرحله، 
ح کالابرگ الکترونیک برای خانوار های دهک های  طر
اول تا سوم درآمدی اجرا می شود که زمان استفاده 
و شروع این مرحله توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در روز های آتی متعاقباً اعلام خواهد شد.«
شایان ذکر است، این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای 
اساسی لبنی، پروتئینی و خواربار اختصاص یافته 

است.

وزیر نیرو خدمت رسانی بهینه به مردم را از اهداف 
اصلی وزارت نیرو برشمرد و خاطرنشان کرد: در اوایل 
روزهای جنگ، دشمن صهیونیستی هدف خود را حمله 
به تأسیسات آب و برق قرار داد و یکی از مسیرهای 
خدمت رسانی به مردم را دچار وقفه کرد، اما فعالان و 
تلاشگران این عرصه با تلاش شبانه روزی موفق شدند 

طی ۴۸ ساعت خطوط را برقرار کنند. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »عباس 
علی آبادی« در بازدید از نیروگاه رودشور درباره 
خدمت رسانی صنعت آب و برق در شرایط تعرض و 
تهاجم رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی به کشور 
گفت: »صنعت آب و برق همواره تلاش کرده در جهت 
جلب رضای خداوند و نیز ایجاد رضایتمندی در مشترکان 
و هموطنان ایرانی از هیچ کوششی تحت هر شرایطی 

دریغ نکند.«
 وزیر نیرو به بازدید از نیروگاه رودشور اشاره کرد و افزود: 
»در این بازدید طی هماهنگی های انجام شده با مدیران 
نیروگاه رودشور در تلاش هستیم تا ۲۵ روز آینده این واحد 

نیروگاهی را وارد مدار تولید کنیم.

اخبار

اگر بی ثباتی 
بیشتری 

ایجاد شود و 
چشم انداز 

رشد 
اقتصادهای 

بزرگ را تحت 
تأثیر قرار 

دهد، آنگاه 
شاهد تأثیر 

محرکِ کاهش 
پیش بینی های 

رشد جهانی 
خواهیم بود

گزارش

مدیر صندوق بین المللی پول نسبت به تبعات بالا گرفتن تنش ها هشدار داد

پرتگاه بحرانی بازارهای جهانی

گلدمن ساکس، در صورتی که جریان 
نفت از تنگه هرمز به مدت یک ماه 
نصف شود و سپس در ۱۱ ماه بعدی 
۱۰ درصد کاهش یابد، قیمت نفت 
ممکن است به ۱۱۰ دلار در هر بشکه 

برسد.

 اثرات بر آمریکا
برای آمریکا، چنین شوک نفتی 
عواقب ویرانگری خواهد داشت. 
هر ۱۰ دلار افزایش قیمت نفت، تورم 
مصرفی را نیم درصد بالا می برد. اگر 
قیمت نفت به ۱۳۰ دلار در هر بشکه 
برسد، تورم آمریکا ممکن است تا 
۵.۵ درصد جهش کند و فدرال رزرو  
خ بهره شود— مجبور به افزایش نر

اقدامی که می تواند بهبود شکننده 
اقتصادی را متوقف کند.

قیمت بنزین که هم اکنون حدود 
۴ دلار در هر گالن است، ممکن 
است به ۷ دلار یا بیشتر افزایش 
یابد و فشار غیرقابل تحملی بر 
خانوارهای آمریکایی که از قبل با 
هزینه های بالای زندگی دست وپنجه 
 نرم می کنند، وارد کند. برآوردهای

 Clear View Energy Partners

نشان می دهد که چنین افزایشی 
می تواند سالانه تا ۲۵۰۰ دلار به 
هزینه های سوخت خانوارها اضافه 
کند. بخش های کلیدی مانند 
حمل و نقل، تولید و کشاورزی با 
افزایش هزینه ها مواجه خواهند شد 
و پیش بینی رشد ۲ درصدی اقتصاد در 
سال ۲۰۲۵ توسط صندوق بین المللی 

پول را تهدید می کنند.

اثرات بر اسرائیل
رژیم صهیونیستی نیز با بحران 
اقتصادی داخلی فزاینده ای مواجه 
است. به گزارش میدل ایست 
مانیتور، تجاوز اسرائیل به ایران 
روزانه ۲۰۰ میلیون دلار برای آن هزینه 
دارد،معادل ۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی آن در سال ۲۰۲۵. یاکوف 
اسرائیلی،  اقتصاددان  شینین، 
هشدار داده است که یک درگیری 
طولانی مدت با ایران می تواند ۲۰ 
درصد از تولید ناخالص داخلی 
اسرائیل را نابود کند و این بازیگر را به 
یک بحران مالی تمام عیار بکشاند. از 
طرف دیگر،  توقف تولید میادین گاوی 

لوایتان و کاریش—که دو سوم گاز این 
کشور را تأمین می کنند—اسرائیل 
را مجبور به استفاده از سوخت های 
گران تری مانند زغال سنگ و مازوت 
کرده است. این امر هزینه های انرژی 
داخلی را افزایش داده و صادرات 
گاز به مصر و اردن را متوقف کرده، 
همچنین درآمد ارزی اسرائیل را 
کاهش داده است. طبق آمارهای 
منتشر شده از سوی نهادهای 
بین المللی از جمله OECD، در حال 
حاضر بیش از ۷۰ درصد برق مصرفی 
اسرائیل از طریق گاز طبیعی تأمین 
می شود. این وابستگی انرژی، به ویژه 
در شرایط جنگ و درگیری های 
منطقه ای، به عنوان یکی از نقاط 
ضعف استراتژیک اسرائیل شناخته 

می شود.

اثرات بر بازارهای آسیایی
بلومبرگ گزارش داده که شاخص 
بازارهای ارز و سهام شرق آسیا دیروز 
کاهش یافتند چرا که حملات آمریکا 
به ایران سرمایه گذاران را به شدت 
نگران کرده و قیمت نفت را بالا برده 
است. در این میان، وون کره جنوبی 
پیشتاز کاهش در میان ارزها بود که 
به افت ۰.۳ درصدی شاخص دلار 

آسیای بلومبرگ کمک کرد.
روپیه اندونزی نیز کاهش یافت و 
بانک مرکزی این کشور تأیید کرد که 
ج مداخله  هم در داخل و هم خار
کرده است تا از سقوط جلوگیری کند. 
در بخش سهام، شاخص بازارهای 
نوظهور مورگان استنلی تا ۱.۳ درصد 
کاهش یافت. فیونا لیم، استراتژیست 
ارشد ارز در بانک مالزیایی مایبانک 
گفت: »با نزدیک شدن قیمت برنت 
به سطح ۸۰ دلار در هر بشکه، جهان 
اکنون با خطر فشارهای تورمی ناشی 
از نفت و تأثیر همزمان آن بر رشد 
مواجه است. ارزهای چرخه ای 
آسیایی به ویژه کشور های واردکننده 
نفت همچنان بیشترین تأثیر را 

می پذیرند.«

اثرات جهانی
تحلیلگران می گویند که قیمت بالاتر 
نفت، هزینه های تولید در بخش های 
حیاتی مانند پتروشیمی، پلاستیک 
و کشاورزی را افزایش می دهد و 

قیمت کالاهای مصرفی را در سراسر 
جهان بالا می برد. کشورهای آسیایی 
مانند هند، ژاپن و کره جنوبی—که 
به شدت به واردات نفت وابسته 
هستند—با ذخایر محدود و فشار 
فزاینده بر ارزهای خود با این شوک ها 
مواجهند. در اروپا—که پس از 
قطع گاز روسیه به گاز خلیج فارس 
روی آورده—اختلال در تنگه هرمز 
می تواند باعث افزایش سرسام آور 
قیمت انرژی و فرو رفتن اقتصادهای 

راکد به رکود شود.
همزمان بازارهای مالی جهانی نیز 
به لرزه افتاده اند. پس از حملات 
اولیه اسرائیل در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵، 
شاخص S&P 500 آمریکا ۲ درصد و 
شاخص STOXX ۶۰۰ اروپا ۱.۸ درصد 
سقوط کرد. کپیتال اکونومیکس 
پیش بینی می کند که یک جنگ 
گسترده تر منطقه ای می تواند رشد 
جهانی را ۰.۴ درصد کاهش و تورم را 
۱.۵ درصد افزایش دهد و جهان را به 
سمت »رکود تورمی« دهه ۱۹۷۰ سوق 
دهد. در حال حاضر هزینه های بیمه 
دریایی  تا ۳۰ درصد افزایش یافته و 
زنجیره تأمین جهانی  مختل شده 
است. برای آمریکا—که به شدت به 
واردات آسیایی وابسته است—این 
به معنای افزایش قیمت ها و کمبود 

کالاهای اساسی است.

رویدادهای ژئوپلیتیک گذشته
که  است  حالی  در  همه  این 
تحلیلگران نگاهی به تجربه های 
پیشین نیز دارند. از جمله این که، 
هنگامی که عراق در آگوست ۱۹۹۰ 
به کویت حمله کرد، نگرانی های 
 S&P مشابهی وجود داشت. شاخص
500 در هفته پس از آن ۳.۳ درصد 

کاهش یافت و ماه ها طول کشید تا 
بهبود یابد. با این حال، پس از یک 
سال، سهام بیش از ۱۰ درصد رشد 

داشت.
البته شرایط آن زمان با امروز 
متفاوت بود و آمریکا وضعیت دیگری 
را تجربه می کرد.  رویدادهایی مانند 
جنگ جهانی دوم یا حملات ۱۱ 
سپتامبر نیز وجود دارند که در آن ها 
بازارها یک سال پس از شروع تنش 
ها به میزان قابل توجهی کاهش 

یافتند.
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مهمان نوازی در وضعیت جنگی
گزارش میدانی از مرکز استان مازندران که با افزایش چشمگیر مسافران روبه رو شد

 

اینجا شهری است در آغوش جنگل و 
دریا. گرچه زبان مردمان مهمان نوازش 
مازنی است، اما این روزها صف های 
نانوایی و جایگاه های سوخت این شهر 

پر شده از لهجه تهرانی. 
با آغاز حمله نظامی اسرائیل به مناطق 
غیرنظامی پایتخت بسیاری از خانه های 
مسکونی خالی و خانه  های زیادی 
دراین شهر پر شد. اینجا شهرستان 

ساری مرکز استان مازندران است که 
در آخرین هفته فصل بهار، میزبان 
مسافران زیادی از اقصی  نقاط ایران 

به خصوص شهر تهران شد. 
به گواه آمارهای رسمی در ایام نوروز، 
مازندران پذیرای بیشترین مسافر 
از شهرهای مختلف ایران است و 
هفته آخر خردادماه 1404 بار دیگر 
این آمار تکرار شد به  طوری که به 
گفته محمدعلی نوبخت فرماندار 
ساری، برای اقامت مسافران در این 
شهرستان، ظرفیت اسکان رسمی ۳۰ 
هزار نفر در شبانه روز فراهم و ۴ هزار 
ظرفیت اسکان اضطراری در مناطق 
مختلف شهری و روستایی تدارک 

دیده شد.

 شرمنده هموطن ها نشدیم
ز  ا یکی   » یحیی ه  د مامزا ا « محله 
ین  تر مد آ رفت و پر  و  ین  یمی تر قد
محله های شهر ساری است. این محله 
به دلیل نزدیکی به امامزاده و البته بافت 
تاریخی آن از مناطق پر رفت و آمد شهر 
است؛ البته این رفت وآمد در آخرین 
هفته فصل بهار بیشتر شد. »دایی 
موسی« صاحب خواربارفروشی محله 
که از 30 سال پیش در دکان پدری اش 
مشغول کار است، دلیل این افزایش 
رفت و آمد را تعداد زیاد مسافرانی 
می داند که اینجا ساکن شده اند؛ 
»همیشه از اواسط تابستان اینجا شلوغ 
می شود ولی امسال که این مردک 
جنایتکار به خانه و زندگی مردم حمله 

کرد، از اول هفته اینجا خیلی شلوغ 
شد. خیلی از مشتری ها غریبه بودند و 
از لهجه آنها مشخص بود که اهل تهران 
هستند. من یکی که اصلاً از این شلوغی 
ناراحت نیستم. به جان خودم قسم نه 
برای اینکه مشتری ها بیشتر شدند، به 
این خاطر که شکر خدا شهر ما امن تر 

بود و شرمنده هموطن ها نشدیم.«

زندگی عادی در جریان است
نزدیک شهرداری شهر، از زن جوانی که 
لباس فرم به تن دارد آدرس یک نانوایی 
در همین حوالی را می پرسم. در حالی که 
با اشاره دست خیابان روبه رویی را نشانم 
می دهد سوال می کند مسافر هستی؟ از 
شهر شما چه خبر؟ چند دقیقه ای با هم 

»فرزاد« صاحب یکی از بنگاه های مشاور 
املاک همین منطقه است. در مورد 
ترافیک شهر و مشکلات احتمالی که طی 
هفته پایانی خردادماه شاهد آن بوده از 
او سؤال می کنم و با روی خوش جواب 
می دهد: »فدای سر مادرمان ایران. ما 
بچه این کشوریم و اگر این روزها به داد 
هم نرسیم پس کی کنار هم باشیم. 
شکر خدا کشور بزرگی داریم که دشمن 
ما زندگی توی همچین سرزمین پهناوری 
را حتی به خواب هم ندیده. حالا که یک 
بخشی از کشور آرام نیست، این وظیفه 
امثال من هست که در شهرهای آرام تر 
مهمان نوازی کنیم و با چالش های این 

مهمان نوازی هم کنار بیاییم.«
فرزاد طی این مدت، چند واحد آپارتمان 
را به صورت رایگان و خانه های زیادی 
را با اجاره بهای بسیار پایین در اختیار 
مسافران قرار داده است. دلیل این شکل 
از نوعدوستی را می پرسم و می گوید: »اگر 
هر کدام از ما به قدر توان مان دست 
هموطنان را بگیریم، دشمن خارجی 
وجود نمی کند بین ما تفرقه بیندازد و 
ما را بترساند. شکر خدا من دستم به 
دهنم می رسد و وظیفه خودم می دانم 
که در حد توانم کمک کنم، البته من در 
مقابل دوستم مجید هنوز کاری نکردم.«

که  است  ساله  ای   40 پدر  مجید 
با یکی از نیسان های آبی این شهر 
امور خانواده اش را می گذراند. مردی 
قوی هیکل که قلبی بسیار مهربان دارد. 
او در این چند روز به هر چادر مسافرتی 
که در بوستان  های شهر دیده سر زده 
و مسافران را به خانه اش دعوت کرده 
است. تا امروز او با 5 خانواده ایرانی آشنا 

شده و از آنها پذیرایی کرده است.

 یک عمر دعای خیر
مسافران پرشماری در هفته آخر خرداد 
خودشان را به »ترمینال دولت« در شهر 
ساری رساندند. خانواده منصوری 4 روز 
پیش در همین ترمینال از ماشین یک 

راننده منصف پیاده شدند و حالا که 
می خواهند به تهران بازگردند، دنبال 

همان راننده می گردند. 
»همیشه عده ای هستند که از آب گل آلود 
ماهی می گیرند. این آدم ها طوری از 
شرایط نابسامان سوءاستفاده می کنند 
که تا عمر باقی است از خودشان خاطره 
بد به جا می گذارند. ولی درعوض بعضی 
آدم ها در مواقع حساس جوری برخورد 
می کنند که یک عمر دعای خیر برای 

خودشان می خرند.«
اینها را زن جوانی می گوید که روی صندلی 
حیاط پایانه مسافربری نشسته و سعی 
دارد دختر کوچولویش را سرگرم کند. 
اینطور که تعریف می کند ساکن غرب 
تهران هستند و همسرش مازنی است. 
با افزایش صدای انفجارها دخترشان 
بی تابی می کرد و برای اینکه خانواده 
همسرش هم از نگرانی در بیایند راهی 
شمال شدند. در ترمینال شرق تهران 
اغلب راننده ها کرایه حداکثر 500 هزار 
تومانی را تا 5 و حتی 10 میلیون تومان 
بالا برده بودند، اما راننده میانسالی که 
آنها را به شهر ساری رسانده، همان نرخ 
مصوب را گرفته و در طول مسیر هم بارها 
سعی کرده به آنها دلداری دهد که خیلی 
زود به خانه خودشان برخواهند گشت.

مردم پناه هم شدند 
عشق به ایران چهره دیگری از جنگ را 
نشانمان داد. مردم به روی هم آغوش 
گشودند و پناه یکدیگر شدند. هرچند 
قلب هایمان از تجاوز بی رحمانه دشمن 
به خاک میهن، آکنده ازغم واندوه 
شد، اما شعله مهربانی و نوعدوستی 
غ از  در وجودمان روشن ماند تا فار
هر سلیقه و اندیشه ای، به این مؤمن 
باشیم که تغییر نظم عادی زندگی، 
ایستادن در صف های طولانی، علامت 
سؤال های بیشمار و ناملایمتی ها را به 
جان خواهیم خرید اگر که نام ایران 

در میان باشد.
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بخشی از 
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گزارش خبری

 سهیلا نوری
روزنامه نگار

صحبت می کنیم و »شوکا« از تجربه های 
شخصی و کاری اش در شهرداری وهفته 
متفاوتی که بر همه مردم ایران گذشت 
می گوید: »روزهای اول هفته که مسافران 
به اینجا آمده بودند نظم شهرکمی به هم 
ریخت؛ جلوی نانوایی ها و پمپ بنزین ها 
صف های طولانی تشکیل شده بود. حتی 
به خیلی ها بیشتر از یک عدد نان بربری 
نمی رسید. یا مثلا  خیلی از قفسه های 
فروشگاه بزرگ و معروف شهر که در 
جاده منتهی به »قائمشهر« وجود دارد 
خالی شده بود. در صورت خرید بالای 500 
هزار تومان می توانستیم یک قوطی روغن 
خوراکی بخریم، حتی در همین شهرداری 
خیلی از افرادی که به دلیل ساخت و ساز 
غیرمجاز باید جریمه پرداخت می کردند 
به بهانه اینکه حساب بانکی شان با 
اختلال مواجه است پرداخت جریمه را 
تعویق انداختند خلاصه که در همین 
چندروز چندبار ناخودآگاه این جمله به 
زبانم می آمد که مگر جنگه! ولی خب 
واقعیت همین بود و کشور هم در شرایط 
جنگی قرار داشت، اما خوشبختانه 
هرچه گذشت وضعیت بهتر شد و حالا 
دیگر خودم بارها شاهد بودم که خیلی 
از همشهری ها از خریدهای غیرضروری 
یا حتی با حجم زیاد منصرف شدند تا 
مسافرانی که مهمان شهر ما هستند در 

نباشند.« مضیقه 
شوکا درست می گوید. زندگی عادی 
در شهر جریان دارد و با وجود حضور 
مسافران بسیار، نانوایی ها، داروخانه  ها، 
مراکز درمانی و خدماتی، فروشگاه های 
مواد غذایی و جایگاه های سوخت در 

آرامش خدمات رسانی می کنند.

فدای سر ایران
محله نعلبندان از محله های قدیمی 
شهر ساری است. مسجد جامع این 
شهر و چند بیمارستان تخصصی و 
فوق تخصصی حوالی همین محله 
واقع شده اند و به همین واسطه رفت 
و آمد در آن زیاد است؛ البته با آغاز 
دست درازی رژیم جنایتکار به مناطق 
مسکونی و غیرنظامی کشور و آمدن 
تعداد زیادی از هموطنان به این شهر 
شمالی، حجم ترافیک در محدوده 
خیابان های طبرسی، قارن و آیت الله 
کاشانی بیشتر شده است. ضمن 
اینکه فعال شدن ایست های بازرسی و 
گشت های شبانه روزی هم بر حجم تردد 
در این بخش مرکزی شهر افزوده است. 
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پایان نشاکاری در مازندران بدون 
تنش آبی

ساری- نشا کاری برنج ۲۲۸ هزار هکتاری مازندران امسال 
با افزایش ۱۳ هزار هکتاری سطح زیر کشت نسبت به سال 
گذشته بدون تنش آبی و نگرانی کشاورزان برای تأمین آب 
ــازمان  پایان یافته است.معاون بهبود تولیدات گیاهی سـ
جهاد کشاورزی مازندران با اظهار اینکه عملیات نشاکاری 
ــب به پایان رسیده است،  ــال با منابع آبی مناسـ برنج امسـ
ــت: با توجه به افزایش روان آب رودخانه ها، پیش بینی  گفـ
ــن محصول  ــت ایـ ــطح کشـ ــزار هکتاری سـ افزایش ۱۳ هـ
ــد. هادی باقری  با توضیح این نکته  ــتراتژیک محقق شـ اسـ
ــالیزاری زیر کشت ارقام  که ۵۵ هزار هکتار از زمین های شـ
ــه داد: افزایش قیمت برنج و  ــت، ادامـ پر محصول رفته اسـ
ــتقبال شالیکاران به کشت ۲  فراوانی آب ۲ علت اصلی اسـ

رقم پرمحصول »شیرودی« و »ندا« است.

پایداری روند سوخت رسانی در 
سیستان و بلوچستان 

زاهدان - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ــوخت در سیستان  زاهدان از پایداری کامل روند توزیع سـ
ــت: تمامی جایگاه های عرضه  ــتان خبر داد و گفـ و بلوچسـ
ــال و بدون هیچ گونه  ــوخت در این منطقه به صورت فعـ سـ
ــانی هستند.قربانعلی مردانی  اختلال در حال خدمت رسـ
افزود : توزیع سوخت طبق برنامه ریزی های انجام  شده، با 
هماهنگی کامل و با استفاده از ظرفیت کامل ناوگان حمل 
ــکلی در خدمت رسانی به  ــت و مشـ و توزیع در حال اجراسـ

شهروندان وجود ندارد.

تولید و توزیع مرغ در سامانه »کابوک« 
لرستان 

خرم آباد - مدیرکل امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: 
ــتفاده  » به منظور حفظ آرامش بازار و جلوگیری از سوءاسـ
دلالان و متخلفان، ثبت تمامی مراحل تولید، کشتار و توزیع 
غ استان از دیروز )دوشنبه( در سامانه »کابوک«  گوشت مر
الزامی است.« محمدمهدی شجاعی افزود:» با وجود تولید 
غ مازاد بر نیاز مصرف در استان، اما طی روزهای  و کشتار مر
اخیر گزارش هایی از کمبود این کالای اساسی در مناطقی 
ــد.« وی تصریح کرد:» سابقه خروج غیرقانونی  دریافت شـ
ــته است،  ــتان پیش تر هم وجود داشـ غ از اسـ ــت مر گوشـ
غ در لرستان،  چراکه عده ای با توجه به قیمت مناسب تر مر
ــود بیشتر به  این ماده پروتئینی را برای فروش گران تر و سـ

صورت غیرقانونی از استان خارج می کنند.«
مدیرکل امور اقتصادی استانداری لرستان یادآور شد:»به 
ــاص کنونی، ضرورت  ــرایط خـ ــن منظور با توجه به شـ همیـ
تأمین اقلام اساسی و حفظ آرامش در بازار، کنترل و نظارت 
ــدید شده است تا نیاز  ــتان تشـ غ در اسـ بر تولید و توزیع مر
مردم به خوبی برطرف شود.« شجاعی اضافه کرد:» در این 
ــتا از دیروز دوشنبه مراحل تولید در مرغداری، کشتار،  راسـ
غ باید در سامانه  توزیع در سطح عمده و جزئی فروش مر
ــده»کابوک« ثبت تا از خروج غیرقانونی  از پیش تعریف شـ
ــود و روند عرضه این محصول قابل  ــتان جلوگیری شـ از اسـ

رهگیری باشد.«

اتفاق مهمی که برد رئال مادرید را تحت تأثیر قرار داد 

جنجال در جام جهانی باشگاه ها 
فرخ حسابی/ پیروزی ۳-۱ رئال مادرید مقابل پاچوکا مکزیک 
در چهارچوب جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵، تحت الشعاع 
اتهامات جدی آنتونیو رودیگر، مدافع آلمانی رئال مادرید قرار 
گرفت. رودیگر مدعی شده است که گوستاوو کابرال، کاپیتان 

پاچوکا، در اواخر بازی به او توهین نژادپرستانه کرده است.
رودیگر به داور بازی اعلام کرد که به او »کاکاسیاه لعنتی« گفته 
شده است. این ادعا باعث فعال شدن پروتکل ضد نژادپرستی 
فیفا شد. داور مسابقه، رامون آباتی، پس از دریافت شکایت 
رودیگر با حرکت دست های ضربدری که نشان دهنده فعال 
شدن پروتکل نژادپرستی فیفاست، بازی را برای لحظاتی 
متوقف کرد. گفته می شود که کابرال این اتهام را رد و ادعا کرده 
 )coward( »است که به جای آن از عبارت »ترسوی لعنتی
استفاده کرده است. طبق گزارش ها، فیفا تحقیقات رسمی 
خود را در این زمینه آغاز کرده است. این اتفاق نیز درست 
در زمانی رخ می دهد که فیفا به دلیل کاهش فعالیت های 
ضد نژادپرستی خود در این تورنمنت، تحت انتقاد شدید 
قرار گرفته است. ژابی آلونسو، سرمربی رئال مادرید، قویاً از 
رودیگر حمایت کرده و اظهار داشت: »تونی چیزی به ما گفت، 
پروتکل فیفا فعال شده و تحقیقات در حال انجام است. ما او 

را باور داریم. این غیرقابل قبول است.«

پروتکل سه مرحله ای فیفا
فیفا در سال ۲۰۲۴ یک پروتکل سه مرحله ای برای مقابله با 

حوادث نژادپرستی در مسابقات فوتبال معرفی کرده است:
 ۱. توقف بازی: اگر داور از رفتار نژادپرستانه مطلع شود یا 
گزارشی دریافت کند، بازی را متوقف می کند. سپس از طریق 
سیستم بلندگوی ورزشگاه از تماشاگران درخواست می شود 

که فوراً رفتار نژادپرستانه را متوقف کنند. 
۲. تعلیق بازی: اگر رفتار نژادپرستانه پس از شروع مجدد 
بازی متوقف نشود، داور مسابقه را برای مدت زمان معقولی 
)مثلاً ۵ تا ۱۰ دقیقه( تعلیق می کند و از تیم ها می خواهد که به 

رختکن ها بروند. 
۳. لغو بازی: به عنوان آخرین راه حل، اگر رفتار نژادپرستانه 
پس از شروع مجدد دوم نیز ادامه یابد، داور می تواند به 
طور قطعی بازی را لغو کند. این تصمیم تنها پس از مشورت 
با مقامات و کارشناسان مربوطه و تنها در صورتی که لغو بازی 
ایمن باشد، اتخاذ خواهد شد. هر دو تیم در حال حاضر با 
چهار امتیاز، هم امتیاز هستند و رئال مادرید به دلیل تفاضل 
گل در صدر گروه H قرار دارد. تحقیقات فیفا ادامه دارد و در 
صورت اثبات سوءاستفاده نژادپرستانه بازیکن رئال، ممکن 

است منجر به اقدامات انضباطی شود.

در حال حاضر 
هیچ فروشگاه 
زنجیره ای 

تعطیل شده در 
سطح استان 
تهران نداریم و 
توزیع کالاهای 
اساسی مورد 
نیاز مردم 
به خوبی در 
جریان است

نخست  روز  پنج  الی  چهار  در 
حمله متجاوزانه اسرائیل به ایران،  
صف های پمپ بنزین و نانوایی های 
پایتخت طولانی تر شد و شایعات 
گسترده ای که در فضای مجازی مبنی 
بر کمبود آرد، بنزین ، قطعی آب، نایاب 
شدن برنج و روغن و... به طور مداوم 
با لیدری عوامل رژیم صهیونیستی 
باز نشر و بازتولید می شد، باعث 
هجوم مردم به مراکز توزیع کالاهای 
اساسی شد. در این میان تخلفات 
صنفی برخی  سودجویان با احتکار 
کردن  تعطیل  کالا،  کم فروشی  و 
نانوایی ها و عرضه نکردن سوخت و 
فروش غیرقانونی خارج از زنجیره 
عرضه، موجب تقویت این شایعات 
شد.  مسئولان اجرایی استان تهران 
در سطوح استانداری ، فرمانداری ها 
و بخشداری ها با اتخاذ تدابیر مختلف 
که علاوه بر وزارت کشور  با هماهنگی 
وزارتخانه های نفت ، جهادکشاورزی ، 
صمت و ... انجام شد، توانستند در 
زمانی کوتاه شایعه آفرینان را از میدان 
خارج کنند و ثبات و آرامش نسبی در 
فروشگاه ها و مراکز  عرضه کالاهای 

اساسی ایجاد نمایند.

تشکیل قرارگاه های اقتصادی و 
زیرساختی در تهران

استاندار تهران در گفت وگو با 
صدا و سیما با اشاره به برنامه ریزی 
برای مدیریت بحران گفت: ما 
برای مدیریت بحران در این دوران 
برنامه ریزی کردیم که یکی از آنها 
اختیارات استانداری بود که باید به 
صورت شبانه روزی فعالیت خود را 

انجام می داد.
محمد صادق معتمدیان افزود : 
به همین واسطه قرارگاه هایی در 
حوزه سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
تشکیل شد که حوزه اقتصادی وظیفه 
تنظیم بازار و تأمین اقلام اساسی 
مردم را برعهده داشت که در این 
خصوص تدابیر لازم اتخاذ و اجرایی 

شد.

وی گفت : ماهیت قرارگاه اقتصادی 
مردم  عمومی  مایحتاج  تأمین 
است زیرا به دلیل شرایط پایتخت، 
شهروندان آن به سایر شهرستان ها 
رفته و ساکن شدند لذا مصرف همه 
اقلام در این مناطق بیشتر شد که 
این قرارگاه با مسئولیت اقتصادی 
وارد عمل شده و نسبت به تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز و توزیع در 
آن مناطق، باعث شده اکنون آرامش 
در بازار این شهرستان ها به وجود 

بیاید.
معتمدیان اضافه کرد: مشکلی از نظر 
تأمین کالاها نداریم و برای کالاهای 
نیز ذخیره سازی خوبی  استراتژیک 
انجام شده به صورتی که برای تأمین 
مایحتاج عمومی برنامه ریزی جدی 

صورت گرفته است.
استاندار تهران ادامه داد: با وجود 
اینکه روزهای اول از نظر تأمین اقلام 
به دلیل تقاضای مردم مشکلاتی به 
وجود آمد اما این شرایط اکنون به 
وضعیت عادی برگردانده شده و 
در بحث نانوایی ها نیز محدودیت 
سقف تأمین آرد برداشته شده تا این 
واحدهای صنفی، نان مورد نیاز مردم 

را تأمین کنند.
معتمدیان اظهار کرد: روزانه یکهزار 
تا ۱۲۰۰ تن گوشت در تهران مصرف 
می شود که این نیاز نیز تأمین شده 
لذا از نظر مایحتاج عمومی مشکل 

خاصی در استان وجود ندارد.

لغو مجوز 130 نانوایی
به گفته معاون  از سوی دیگر 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
رژیم  تجاوز  اول  روز   ۵ در  تهران 
صهیونیستی به تهران، ۱۳۰ نانوایی 
به صورت خودسرانه پخت نان را 
تعطیل کردند، یعنی حدود چهار تا 
پنج روز پیاپی هیچ فعالیتی برای 

پخت نان نداشتند.
حشمت الله عسگری اضافه کرد: این 
نانوایی ها آرد دولتی در اختیار داشتند 
اما تعدادی از آنها در مسأله پخت نان 
همراهی نکردند که برای جبران 
عدم همراهی برخی از نانوایی ها، 
فروشگاه ها و کارخانجات تولید نان 
صنعتی با حداکثر ظرفیت وارد مدار 
شده و در نهایت سوخت آنها نیز 

تأمین شد.
وی ادامه داد: این نارسایی نیز از 

طریق تأمین نان صنعتی و چند 
شیفت کردن نانوایی های موجود 
برطرف شد، یعنی اگر یک نانوایی 
هفت یا نهایت ۱۰ کیسه سهمیه آرد 
روزانه برای پخت داشت تا ۲۰ کیسه 

سهمیه آنها افزایش داده شد.
وی تأکید کرد: بنابراین سهمیه 
آرد نانوایی های موجود در تهران 
روزانه تا ۲۰ کیسه افزایش داده شد، 
همچنین یک شبکه حمل سریع 
آرد در کنار شبکه موجود که امکان 
اختلال داشت، ایجاد کردیم تا با 
سرعت بیشتری آرد مورد نیاز را در 
اختیار نانوایی ها قرار دهند. بیش 
از ۱۳۰ نانوایی در پایتخت که پنج 
روز متوالی تعطیل بودند، غیرفعال 
شده و از شبکه پخت کشور و استان 
تهران کنار گذاشته شدند که حتماً 
متقاضیان جدیدی جایگزین این 

نانوایی ها خواهند شد.
اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
استانداری تهران گفت: هر نانوایی 
اگر با مشکل مواجه می شد برای اینکه 
پروسه ثبت سفارش و حمل آن انجام 

شود با سرعت از این شبکه جدید 
یعنی شبکه حمل آرد سریع استفاده 

کرده و آرد خود را تحویل می گرفت.
وی ادامه داد: همچنین با برخی از 
نانوایانی که در این زمینه همراهی 
نکردند برخورد کردیم حتی رئیس 
یکی از اتحادیه ها به دلیل همراهی 
نکردن اعضای آن در این ایام و اینکه 
در کنار مردم نبوده و ارائه خدمات 

ندادند در هفته جاری عزل شد.
عسگری افزود: در کنار تعامل با 
مجموعه واحدهای صنفی، شبکه 
پخت به صورت جدی نظارت می شود 
و هیچ مماشاتی با متخلفان نخواهیم 

داشت.
وی اضافه کرد: این موضوع فقط 
خاص حوزه آرد و نان نیست بلکه در 
سایر شبکه های تولیدی هم برخی از 
واحدهای تأمین موادغذایی مانند 
روغن چند روز پیاپی تعطیل کرده 
بودند که با پیگیری های مجدانه و 
به اصطلاح توافقاتی که با این افراد 
داشتیم دوباره تولید خود را از سر 

گرفتند.

افزایش 10 برابری فروش برخی 
فروشگاه های زنجیره ای

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار تهران گفت: تلاش ما بر 
این بوده که هیچ بخشی از تأمین 
تا توزیع کالاهای اساسی قطع 
نشود لذا در بخش فروشگاه های 
زنجیره ای یکی از فروشگاه ها چند 
تا از واحدهای فروش خود را تعطیل 
کرده بود که همان روز اول با آنها 
برخورد شد و از روز دوم پس از تجاوز 
رژیم صهیونیستی، فروشگاه  مذکور، 
دوباره برخی از شعب خود را به چرخه 

ارائه خدمات برگرداند.
وی اظهار کرد: در حال حاضر هیچ 
فروشگاه زنجیره ای تعطیل شده در 
سطح استان تهران نداریم و توزیع 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به 

خوبی در جریان است.
عسگری یادآور شد: البته مشکلاتی 
به ویژه در تأمین سوخت مازاد و نیاز 
به تعریف جایگاه اختصاصی داشتند 
که همه مشکلات آنها برطرف شد تا 
شبکه های پخش هیچ بهانه ای برای 

تأمین به موقع کالاهای مورد نیاز 
مردم در فروشگاه های زنجیره ای 
نداشته باشند و معتقدیم اکنون هیچ 
مشکلی در سطح فروش به ویژه در 
مورد اجناس فروشگاه های زنجیره ای 

وجود ندارد.

 ۲۷0 هزار تن موجودی برنج 
در تهران 

عسگری درباره واردات کالا نیز گفت: 
در حوزه واردات کالاهای اساسی 
اکنون بیش از سه میلیون تن نهاده 
داریم که حمل این کالاها در بنادر 
انجام می شود و در حوزه گندم نیز به 
سرعت فعالیت هایی در حال انجام 

است.
وی افزود: همچنین بیش از ۲۷۰ 
هزار تن موجودی برنج در سطح 
استان تهران است و از نظر موجودی 
هم در مورد هیچ کالایی کمبود 
نداریم البته ممکن است در شبکه 
توزیع نارسایی وجود داشته باشد که 
اگر به موقع متوجه شویم، سریع رفع 

خواهد شد.

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبر نگار

آصفی، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه:

ورزشکاران باید صدای مردم را به جهان برسانند

ــه  ــور خارجـ ــابق وزارت امـ ــخنگوی سـ سـ
کشورمان در واکنش به شهادت جمعی 
از ورزشکاران ایران در پی تجاوز وحشیانه 
ــران، به  ــه خاک ایـ ــتی بـ رژیم صهیونیسـ
ــت: »تجاوز  ــی گفـ ــران ورزشـ ــگار ایـ خبرنـ
ــه خاک  ــتی بـ ــم صهیونیسـ ــاک رژیـ هولنـ
ایران و شهادت جمع زیادی از قهرمانان و 
افتخارآفرینان ورزشی ایران در این تجاوز 
آشکار نشان داد ادعای رژیم کودک کش 
ــرائیل مبنی بر اینکه به غیر نظامیان  اسـ

کاری ندارد، یک دروغ بزرگ است.«
ــامی  اسـ ــی  »وقتـ ــزود:  افـ ــه  ادامـ در  وی 
ــراد  افـ و  ــانان  امدادرسـ ــکاران،  ورزشـ
ــهدای این تجاوز  ــی را در بین شـ غیرنظامـ
ــه ذات رژیم  ــد درک کنید کـ ــد بایـ می بینیـ
ــت  ــی و جنایـ ــا آدم کشـ ــتی بـ صهیونیسـ
ــتی  ــت. رژیم صهیونیسـ پیوند خورده اسـ

ــیدن افراد بی گناه  با به خاک و خون کشـ
ــرده از هیچ یک از  ــان ثابت کـ و غیرنظامیـ
اصول انسانی پیروی نمی کند. گستردگی 
ــکاران در این تجاوز آشکار  شهادت ورزشـ
نشان دهنده عمق این فاجعه است. البته 
ــم منحوس انتظار  ــز این هم از این رژیـ جـ
نمی رود، آنها همان رفتار جنایتکارانه ای 
ــدند را امروز  که در غزه و لبنان مرتکب شـ

در ایران تکرار کردند.«
ــه توضیح داد:  ــا آصفی در ادامـ حمیدرضـ
ــکوت مجامع بین المللی ورزشی در  »سـ
ــت،  قبال این تجاوز اتفاق جدیدی نیسـ
دقیقاً همان کاری که سازمان ملل و شورای 
امنیت در قبال این تجاوز انجام دادند را 
از سوی مجامع بین المللی ورزشی شاهد 
ــتیم. مجامع بین المللی ورزشی به  هسـ
ــای قدرت در  ــتگی به لابی هـ علت وابسـ
ــوند، اما  ــع منفعل ظاهر می شـ این مواقـ
باید اقدامات بین المللی خود را افزایش 
ــود را به کار  ــد تمام توان خـ ــم، ما بایـ دهیـ

گیریم تا آنها مجبور به واکنش شوند.«
سخنگوی سابق وزارت امور خارجه گفت: 
ــار  ــکاران تا به امروز با انتشـ »اینکه ورزشـ
استوری در صفحات خود به این موضوع 

ــان دادند، اتفاق بسیار خوبی  وانش نشـ
ــتر از اینها تلاش کنیم،  بوده اما باید بیشـ
ــیون های ورزشی باید در  ــای فدراسـ رؤسـ
ــای فدراسیون های  ع وقت با رؤسـ ــر اسـ
ــا این تجاوز  ــوند تـ ــو وارد مذاکره شـ همسـ
ــود. ما باید  ــز محکوم شـ ــوی آنها نیـ از سـ
صدای مظلومیت مردم ایران را به گوش 
ــانیم. رژیم کودک کش  مردم جهان برسـ
ــهادت کودکان ورزشکار ما  اسرائیل با شـ

نشان داد از عقل خارج شده است.«
ــخنان خود  آصفی در بخش دیگری از سـ
ــه گوش  ــول دارم کـ ــن هم قبـ ــت: »مـ گفـ
ــی  ــنوایی در مجامع بین المللی ورزشـ شـ
ــینیم.  ــا نباید بیکار بنشـ ــود ندارد امـ وجـ
ــش را  ــم کودک کـ ــای رژیـ ــد جنایت هـ بایـ
مستند کنیم و با مستندسازی به جهان 
نشان دهیم چه فاجعه و کشتاری توسط 
ــت.  ــرائیل در ایران در حال وقوع اسـ اسـ
ــلامی و دبیرخانه  ــورهای اسـ ــد با کشـ بایـ
بازی های کشورهای آسیایی وارد مذاکره 
ــویم تا آنها نیز به این موضوع واکنش  شـ
ــه ایران را محکوم  ــان دهند و تجاوز بـ نشـ

کنند.«
ــن  ــادن کمپیـ ــه راه افتـ ــوص بـ  وی درخصـ

بایکوت رسانه ضد ایرانی ایران اینترنشنال 
ــکاران  ــط جباری گفت: »نه تنها ورزشـ توسـ
ــردم جامعه  ــه عموم مـ ــدان، بلکـ و هنرمنـ
ــتی به عنوان یک انسان آزاده نسبت  بایسـ
ــانه و رفتارهای ضد ایرانی و پلید  به این رسـ
واکنش نشان دهند. ما باید این مطالبه را 
تبدیل به یک نهضت عمومی کنیم، صدای 
ــکاران به همه جای جهان می رسد،  ورزشـ
پس نباید منفعل باشیم. باید همه در کنار 
ــرائیل وارد  هم با یک وحدت ملی علیه اسـ
عمل شویم و صدای رسانه های ضد ایرانی 

و تروریستی را خاموش کنیم.«
ــا دچار  ــه مـ ــت: »در اینکـ ــان گفـ وی در پایـ
ضعف هستیم و لابی صهیونیست ها دارای 
قدرت زیادی در مجامع بین المللی هستند 
تردیدی نیست. ما اگر در این شرایط نابرابر 
ــوش جهانیان  ــرف خود را به گـ بتوانیم حـ
ــانیم هنر کردیم. یهودی ها به واسطه  برسـ
ــی فراوانی که در دنیا کردند، نفوذ  پول پاشـ
دارند به ویژه در مجامع بین المللی ورزشی 
ــویم. ما  ــلیم این اتفاق شـ ــا نباید تسـ اما مـ
ــدیم اما برای  ــگ نابرابری گرفتار شـ در جنـ
ــران باید از  ــدای مظلومیت ایـ ــاندن صـ رسـ

تریبون ورزش استفاده کنیم.«

گزارش

سینا حسینی
روزنامه نگار

پریسا غفاری  / ۱۲ روز بعد از تهاجم وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به ایران ، خبری از مجامع 
بین المللی ورزشی نیست  . درحالی که  تا 
دیروز ۳۳ ورزشکار در این مدت به شهادت 
رسیدند، اما واکنش IOC  چیزی جز سکوت 
نبوده ، سکوتی که همه را شاکی کرده  حتی 
صمد نیکخواه بهرامی ، کاپیتان سابق   تیم 
ملی بسکتبال  که چند سالی ست درآمریکا 

زندگی می کند.
 به نظرت چرا مجامع بین المللی ورزشی  در 
قبال جنایات  رژیم صهیونیستی سکوت 

کرده اند؟
کمیته ملی المپیک ما باید با  کمیته های 
المپیک  همه کشورهای دنیا و فدراسیون ها 
هم با فدراسیون های جهانی و همقطاران شان 

در بقیه  کشورها و کنفدراسیون ها مکاتبه 
کنند و  حتی اگر  ممکن باشد، ملاقات کنند 
و  به این قضیه حساسیت نشان دهند و 
مجامع بین المللی را به واکنش وادار کنند.
 نهادهای بین المللی ورزش حتی درباره 
هم سکوت  ایرانی  شهادت  ورزشکاران 

کرده اند.
آنها که فرش قرمز برای رژیم صهیونیستی  پهن 
می کردند، معلوم است که رژیم صهیونیستی 

را محکوم نمی کنند. 
به نظرت با ادامه این شرایط تکلیف تیم  ملی 
بسکتبال در مسابقات آینده چه می شود؟
با این شرایط  حضور تیم  ملی در مسابقات 
امکان پذیر نیست. باید صبر کنیم ان شاءالله 
تا   هفته های آینده تا با رفع  مشکلات ، شرایط 

نرمال شود و همه  چیز به وضع عادی  برگردد. 
با این وضعیت، هیچ چیزی قابل پیش بینی 

نیست.
 وزیر ورزش گفته اردوهای تیم ملی شروع 

شود
بچه های تیم ملی ما در این مملکت زندگی 
می کنند و با این شرایط جمع کردن و تمرین 
ملی پوشان کار سختی است. بعید می دانم 

برگزاری اردوها ممکن شود.
با این شرایط فعلی برگزاری لیگ هم با اما 

و اگر روبه روست.
بله. امیدوارم شرایط هر چه سریع تر بهتر 
شود ولی  فکر می کنم لیگ ما به دردسر 
بیفتد. چون هر تیمی حداقل ۶ هفته نیاز به 
زمان دارد تا خودش را برای فصل آماده کند. 

به نظرم بحران آمادگی فیزیکی  گریبان اکثر 
تیم ها را بگیرد و تأثیرات خودش را بگذارد.  
باید  تیم ها مسائل  روانشناسی را هم کنار 

مسائل آمادگی جسمی قرار دهند.
تازه اگر هم مسابقه ای برگزار شود  تا بچه ها در 
شرایط بازی  به آمادگی لازم برسند، فشردگی 

مسابقات،  بچه ها را مصدوم می کند.
حرفی مانده ؟

آرزو می کنم این وضعیت تمام شود و امیدوارم 
مردم ما بتوانند در شرایط ایده آل زندگی 
خود را ادامه دهند . زورگویان هم به این 
باور برسند که ایران مستقل است و می تواند 
روی پای خودش بایستد و اجازه دهند به 
زندگی خودمان برسیم. اجازه  نخواهیم داد، 

بخواهند بر ما مسلط شوند.

کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال:

رژیم صهیونیستی 
را تعلیق کنید

تشکیل قرارگاه اقتصادی پایتخت 
کالاهای اساسی تهران در شرایط بحران چگونه تأمین می شود؟
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کراس اوور چینی 
الهام گرفته از پورشه 

ترمز بازار خودرو 
کشیده شد

با شعله ور شدن جنگ میان ایران و اسرائیل و افزایش 
احتمال حملات هوایی به زیرساخت ها، تأسیسات 
نظامی و حتی مناطق شهری، داشتن دانش و آمادگی 
لازم برای حفظ جان و وسایل نقلیه اهمیت حیاتی دارد. 
خودروها نه تنها ابزار حمل ونقل، بلکه در مواقع بحرانی، 
پناهگاه موقت و وسیله نجات محسوب می شوند. به 
خاطر همین موضوع است که به محض وقوع اتفاق، 
سریع همه به سمت پمپ بنزین ها می روند تا وسیله 
نقلیه خود که ابزار سفرشان است را تجهیز کنند. در 
ادامه، نکات کلیدی برای ایمن سازی خودرو و اقدامات 
لازم هنگام تردد در جاده ها در شرایط جنگی و حملات 
هوایی را بررسی می کنیم. طبق فیلم  ها و عکس هایی 
که در چند روز گذشته از تجاوز اسرائیل به مناطق 
شهری ایران منتشر شده است تصمیم گرفتیم نکات 

ایمنی خودرویی را مورد بررسی قرار دهیم.

 مکان یابی و پارک ایمن خودرو
در زمان سکون

در زمان حمله هوایی، مهم ترین نکته پیدا کردن مکانی 
برای محافظت از خودرو در برابر موج انفجار و ترکش 
است. بهترین گزینه پارکینگ های زیرزمینی با سقف 
مستحکم است. در صورت نبود چنین مکان هایی، 
می توان خودرو را زیر پل های بتنی یا در کنار دیواره های 
بتنی مرتفع پارک کرد که در برابر ترکش های افقی و 
موج انفجار مقاومت نسبی دارند. در مناطق روستایی 
یا بیابانی، پنهان کردن خودرو در پشت تپه ها، دره ها یا 
بین درختان انبوه و پوشاندن آن با تور استتار، شاخ و 
برگ یا پارچه هایی به رنگ خاکی، دید آن را از هوا کاهش 
می دهد. همچنین باید از پارک در نزدیکی اهداف بالقوه 
مانند پادگان ها، مراکز سوخت رسانی یا ایستگاه های 

مخابراتی خودداری کرد.

 امنیت حین حرکت در جاده
تردد در جاده ها هنگام تهدید حمله هوایی یکی از 
خطرناک ترین وضعیت هاست. در این شرایط، رعایت 

چند اصل حیاتی است:
حرکت در شب یا زمان های کم نور: تردد در شب و 
خاموش نگه داشتن چراغ های اضافه )به جز چراغ 
کوچک جلو و عقب( احتمال دیده شدن را کاهش 

می دهد. 
رعایت سرعت منطقی و آمادگی برای توقف: در شرایط 
احتمال حمله یا دیده شدن هواپیما یا پهپاد، باید بتوان 
فوراً خودرو را کنار جاده متوقف و آن را ترک کرد. سرعت 

زیاد مانع واکنش سریع می شود.
شناخت مسیرهای فرعی و روستایی: در صورتی که 
بزرگراه ها تحت نظر یا هدف قرار گرفته باشند، عبور 

از مسیرهای غیرمعمول ممکن است ایمن تر باشد.
داشتن سوخت کافی و ذخایر اضطراری: به علت 
محدود شدن پمپ بنزین ها یا خطر حمله به آنها، 
همیشه باید باک خودرو تا حد ممکن پر باشد. ذخیره 
آب، غذا، کمک های اولیه، پاوربانک، چراغ قوه و 

نقشه های کاغذی ضروری است.

واکنش هنگام شروع حمله هوایی
اگر آژیر حمله هوایی به صدا درآید یا صدای هواپیماهای 
جنگی شنیده شود، باید فوراً خودرو را متوقف و آن را 
ترک کرد. فاصله گرفتن حداقل ۳۰ تا ۵۰ متر از خودرو 
و پناه گرفتن در گودی ها یا پشت موانع طبیعی مانند 
سنگ ها و خاکریزها می تواند جان شما را نجات دهد. 
خودرو ممکن است هدف قرار نگیرد، اما در اثر موج 
انفجار یا ترکش آسیب ببیند و انفجار سوخت یا باتری 

آن خطرآفرین باشد.

شناسایی پمپ بنزین ها و  جایگاه شارژ برقی
حتما جایگاه پمپ بنزین ها را در مسیر جاده و شهر 
شناسایی کنید. افرادی که خودروی برقی دارند باید 
طبق نقشه مپنا و شرکت هایی که خدمات شارژ 

خودروی برقی ارائه می دهند.

اگر تصور می کنید تمامی شاسی بلندها مشابه 
یکدیگر هستند، IM LS7 این باور را به چالش 
می کشد. این خودرو با طراحی مدرن، فناوری های 
نوین و امکانات رفاهی بی نظیر، استانداردهای 

جدیدی را در کلاس خود تعریف کرده است.
 IM Motors شرکت ،carnewschina به نقل از
 IM بالاخره از محصول جدید شاسی بلند پرچم دار
LS7  خود با قیمت  ۳۲۹٬۹۰۰ یوان )حدود ۴۶ هزار 

دلار( رونمایی کرد. تحویل این خودرو همزمان 
با معرفی آن آغاز شده است. بر همین اساس 
علاقمندان می توانند بدون معطل شدن صاحب 

این خودروی هوشمند شوند.

طراحی و ساختار بدنه
 IM LS7 با طول ۵۰۴۹ میلی متر، عرض ۲۰۰۲ 

میلی متر و فاصله  محوری ۳۰۶۰ میلی متر، ابعادی 
بزرگ و جادار دارد. شاسی تمام آلومینیومی آن با 
استفاده از فناوری های پیشرفته، استحکام بالا و 
وزن سبک را به ارمغان آورده است. سیستم تعلیق 
پیشرفته از برند کانتیننتال و ترمزهای قدرتمند برمبو 

FNC، عملکرد دینامیکی عالی را تضمین می کنند.

 Lizard Digital همچنین سیستم اختصاصی
Chassis و فرمان پذیری چهارچرخ هوشمند 

باعث می شوند LS7 در عین جا دار بودن، چابک 
و خوش دست باشد. این سیستم امکان چرخش 
چرخ های عقب تا ۶ درجه را فراهم کرده و می تواند 
شعاع گردش خودرو را به فقط ۵٫۳ متر کاهش  دهد.

Star Fall شیشه جلوی گنبدی
یکی از ویژگی های متمایز  و ویژه IM LS7، شیشه  

جلوی گنبدی Star Fall  با ابعاد ۱۶۱۳×۱۶۲۰ 
میلی متر است که بزرگ ترین سطح دید را در بین 
خودروهای چینی فراهم می کند. این شیشه 
دارای فناوری مشابه تولید هواپیماهای غول پیکر 
با دید ۱۸۰ درجه افقی و ۱۰۶ درجه عمودی است. 
 UV  همچنین علاوه بر این، ۹۹٫۹۹ درصد از اشعه
را مسدود کرده و مقاومت ضربه ای آن چهار برابر 

استانداردهای ملی اعلام شده است.

سیستم های هوشمند و رانندگی 
نیمه خودکار

 IM به سیستم رانندگی نیمه خودکار IM LS7 

AD ۳٫۰ با تراشه  Orin X و لایه دار پیشرفته تجهیز 

شده است که قابلیت ناوبری بدون نقشه را در 
سرتاسر چین فراهم خواهد کرد. این سیستم 
دارای ۱۱ دوربین، ۱۲ رادار اولتراسونیک و ۳ رادار 
میلی متر است که می تواند محیط اطراف خودرو 

را به صورت ۳۶۰ درجه شبیه سازی کند.

کابین دیجیتال و سیستم اطلاعاتی
کابین IM LS7 با طراحی لوکس و جادار، 
تجربه ای بی نظیر از رانندگی را ارائه می دهد. 
سیستم اطلاعاتی IMOS ۳٫۶٫۰ با پردازنده  
روان  کاربری  رابط   ،۸۲۹۵ اسنپ دراگون 
می کند.  تضمین  را  سریع  پاسخگویی  و 
نمایشگرهای ۲۶٫۳ اینچی و ۱۲٫۸ اینچی لمسی، 
امکانات متنوعی را در اختیار سرنشینان قرار 

می دهند.

امکانات رفاهی و راحتی
صندلی های جلو با قابلیت تنظیم در چندین 
جهت، گرم کن، تهویه و ماساژور، راحتی بالایی را 
برای سرنشینان فراهم می کنند. صندلی عقب با 
قابلیت تنظیم زاویه و حالت خوابیده، تجربه ای 
مشابه اتاق خواب را ارائه می دهد. سیستم صوتی 
پیشرفته با ۲۴ بلندگو و ۴ میکروفون، کیفیت 

صدای عالی را تضمین می کند.

 خودروی ارس M5 که قرار است 
بزودی وارد بازار ایران شود، 
یکی از جدیدترین محصولات 
برند چینی SERES است. این 
کراس اوور حاصل همکاری 
مستقیم با هواوی بوده و بر پایه 
پلتفرم SERES SF5 توسعه یافته 

است.
محصول نهایی که در بازار ایران 
با نام ارس M5 عرضه می شود، 
نسخه ای بومی سازی  شده از مدل 

AITO M5 محسوب می شود.

طراحی خارجی ارس M5 به  
وضوح یادآور پورشه ماکان است؛ 
از خطوط روی کاپوت گرفته تا 
شیب سقف و فرم چراغ های 
عقب. ارس M5 به پیشرانه ۱.۵ 
لیتری توربوشارژ مجهز شده و 
نیروی محرکه اصلی از دو موتور 
برقی با مجموع توان ۴۸۹ اسب 
بخار و گشتاور ۶۷۵ نیوتن متر 

تأمین می شود.
این خودرو از سیستم انتقال 
قدرت دو دیفرانسیل و گیربکس 
تک سرعته اتوماتیک بهره می برد 
و شتاب صفر تا صد آن تنها ۴.۸ 
ثانیه اعلام شده است.در بخش 
ایمنی، ارس M5 به سیستم های 
پیشرفته ای مانند کروز کنترل 
تطبیقی، سیستم هشدار نقاط 
از  پیشگیری  سیستم  کور، 
برخورد و دستیار پارک خودکار 
مجهز است. ارس M5 با ترکیب 
طراحی الهام  گرفته از پورشه، 
فناوری های پیشرفته و امکانات 
رفاهی و ایمنی، گزینه ای جذاب 
برای علاقه مندان به خودروهای 
هیبریدی پیشرفته در بازار ایران 

محسوب می شود.

بازار خودرو در سومین روز از هفته 
تقریباً ثابت بود و به جز  چند خودرو 
خاص تغییر قیمتی ویژه ای نداشت.

قیمت اطلس G دنده ای مدل ۱۴۰۴ 
ثابت بود و همچنان ۶۳۵ میلیون 
تومان در بازار آزاد قیمت خورد.  پژو 
TU3 ۲۰۷ مدل ۱۴۰۴ با افزایش ۵ 
میلیون تومانی ۷۹۰ میلیون تومان 
در بازار آزاد خرید و فروش شد. بر 
اساس اعلام سایت کارنامه، کوییک 
اتوماتیک R با افزایش ۷۰ میلیون 
تومانی به ۷۰۵ میلیون تومان رسید. 
ری را ۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۴ با 
افزایش ۲۰ میلیون  تومانی یک میلیارد 

و ۷۲۰ میلیون تومان قیمت خورد.

قیمت خودروهای مونتاژی
قیمت ام وی ام  X22 PRO دنده ای 
مدل ۱۴۰۴ هم ثابت بود و یک میلیارد 
و ۱۳۰ میلیون معامله شد. ام وی ام 
X55PRO مدل ۱۴۰۴ در بازار آزاد 

با افزایش ۳۰ میلیون تومانی به یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان رسید. 
قیمت جک S3 اتوماتیک نیز ثابت 
بود و یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

قیمت خورد.

قیمت خودروهای وارداتی 
عرضه  سامانه  در   bz3 تویوتا 
خودروهای وارداتی  ۲ میلیارد و 
۹۸۶ و در بازار آزاد ۳ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان معامله شد. بر اساس 
اعلام سایت کارنامه، نیسان سیلفی 
POWER  مکس ادیشن در  سامانه 

۳ میلیارد و ۵۰۰ قیمت خورد. این 
خو درو  در بازار آزاد با افزایش ۸۴ 
میلیون تومانی از ۳ میلیارد و ۸۵۰ 
به ۳ میلیارد و ۹۳۴ میلیون تومان 

رسید.

ماشین وارداتی بازار خودرو

در زمان 
حمله هوایی، 

مهم ترین 
نکته پیدا 

کردن 
مکانی برای 
محافظت از 

خودرو در برابر 
موج انفجار و 
ترکش است. 
بهترین گزینه 
پارکینگ های 

زیرزمینی 
با سقف 

مستحکم 
است. در 

صورت 
نبود چنین 

مکان هایی، 
می توان 

خودرو را زیر 
پل های بتنی 

یا در کنار 
دیواره های 

بتنی مرتفع 
پارک کرد 

که در برابر 
ترکش های 

افقی و 
موج انفجار 

مقاومت 
نسبی دارند

IM LS7 در 
صندلی های 

جلو با قابلیت 
تنظیم در 

چندین 
جهت، 

گرم کن، تهویه 
و ماساژور، 

راحتی بالایی 
را برای 

سرنشینان 
فراهم 

می کنند. 
صندلی عقب 

با قابلیت 
تنظیم زاویه 

و حالت 
خوابیده، 
تجربه ای 

مشابه 
اتاق خواب را 
ارائه می دهد

سارا غضنفری
دبیر گروه خودرو

گزارش

 یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

ترجمه

ایمنی خودرو در وضعیت جنگی
در شرایط بحرانی چگونه از وسیله نقلیه خود و سرنشینان محافظت کنیم؟

شاسی بلند لوکس با فناوری پیشرفته
خ هوشمند است خودروی چینی که دارای سیستم فرمان پذیری چهارچر



11سه شنبه  3 تیر 1۴۰۴  شماره 8771 اجتماعی - حوادث
irannewspaper irannewspapper

از گوشه و کنار ایران

ارائه خدمات پلیس فتا بی وقفه ادامه دارد 
رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا از ارائه خدمات 
حضوری در تمامی مقرهای انتظامی پلیس فتا در سراسر کشور خبر 
داد. سرهنگ رامین پاشایی به »ایران« گفت: »خدمات امداد و فوریتی 
در تمامی مقرهای این مجموعه در سراسر کشور به صورت حضوری در 
حال اجراست و هموطنان در صورت نیاز می توانند به نزدیکترین مقر 
انتظامی این پلیس مراجعه کرده و از خدمات لازم بهره مند شوند.«وی 
همچنین به هموطنان توصیه کرد با استفاده از پیام رسان و شبکه های 
اجتماعی داخلی از انتشار هرگونه عکس و محتوا در پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی غیربومی اکیداً خودداری کرده و کماکان روی هیچ 
لینکی با هر عنوان و موضوعی کلیک نکنند چرا که با توجه به جریانات 
پیش آمده در کشور امکان ارسال لینک های آلوده با موضوعات جاسوسی 

یا امنیتی علیه کاربران محتمل است. 

رئیس پلیس راهور فراجا :
مردم نگران اعتبار وکالتنامه های تعویض پلاک 

نباشند
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به توقف خدمات مراکز تعویض پلاک 
تهران از تاریخ ۲۵ خرداد به دلیل ایجاد شرایط اضطراری ناشی از تجاوز 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به »ایران« گفت: مدت زمان تعطیلی 
مراکز تعویض پلاک به صورت خودکار به مدت اعتبار وکالتنامه های موجود 
اضافه خواهد شد تا هموطنان مشکلی نداشته باشند.به گزارش ایرنا،  
سردار سیدتیمور حسینی با اعلام این خبر افزود: »مراکز تعویض پلاک 
شهر تهران به  ناچار و به دلیل شرایط موجود، فعالیت خود را متوقف 
کردند که این تعطیلی تا بازگشت شرایط عادی ادامه خواهد داشت 
البته سایر استان ها بدون وقفه در حال ارائه خدمات به شهروندان 
هستند.«سردار حسینی با اشاره به نگرانی های احتمالی شهروندان در 
خصوص انقضای وکالتنامه ها، تصریح کرد: برای رفع هرگونه دغدغه، 
مدت زمان تعطیلی مراکز به وکالتنامه های موجود اضافه خواهد 
شد.رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: »پس از بازگشایی مراکز 
تعویض پلاک تهران، تمامی شهروندانی که در این ایام موفق به دریافت 
نوبت شده بودند و قرار بود به آن ها خدمات ارائه شود، در اولویت قرار 

گرفته و خدمات مورد نیاز آن ها به طور کامل ارائه خواهد شد.«

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد 
کشف 50 بسته مواد منفجره در گیلان

فرمانده انتظامی گیلان از کشف ۵۰ بسته مواد منفجره و دستگیری ۳۶ 
نفر به اتهام همکاری با دشمن متخاصم صهیونیستی در استان خبر داد.  
سردارحسین حسن پور با اشاره به حمله ددمنشانه دشمن صهیونیستی 
به کشور، عملکرد مجموعه انتظامی استان از ۲۳ خرداد  تاکنون را 
تشریح و اظهار کرد: »در این مدت با حضور حداکثری کارکنان و ایجاد 
ایستگاه های بازرسی مقطعی در استان، ۳۶ نفر به جرم تشویش اذهان 
عمومی، همکاری با دشمن متخاصم، هدایت و تصویربرداری از اماکن 
نظامی با ریزپرنده، حریق عمدی، ساخت بمب دست ساز و همکاری 
با گروه های معاند دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 
شدند. در این مدت، ۲۰ عدد باطری اسیدی، ۱۵ دستگاه مخابراتی، یک 
دستگاه ریزپرنده، ۴ عدد بمب دست ساز، دو دستگاه گیرنده اینترنت 
استارلینک،۵۰ عدد مواد منفجره آماده انفجار و ۳۹ دستگاه انواع لوازم 

الکترونیکی غیرمجاز کشف شد.«

انهدام باند سارقان مسلح در رودبار جنوب
فرمانده انتظامی استان کرمان از عملیات ضربتی پلیس شهرستان 
رودبارجنوب در مقابله با باند سارقان مسلح و کشته شدن دو شرور خبر 
داد.سردار جلیل موقوفه ئی در تشریح عملیات ضربتی پلیس گفت: 
»مأموران پلیس شهرستان رودبار جنوب که از مدت ها قبل درصدد 
شناسایی اعضای یک باند سرقت مسلحانه بودند با اطلاع از ارتکاب 
سرقت خودرو از سوی این باند در شهرستان عنبرآباد و سرقت مسلحانه 
از یک فروشگاه در رودبار جنوب  پیگیری های لازم را برای دستگیری این 
افراد در دستور کار قرار دادند.«وی افزود: »بدین ترتیب در عملیاتی ویژه  
مخفیگاه اعضای این باند واقع در یکی از نقاط روستایی شهرستان رودبار 
شناسایی شد اما مأموران با  تیراندازی سارقان مسلح رو به رو شده و با 
مقابله به مثل مأموران، سرانجام دو تن از سارقان مسلح کشته و دو تن 
دیگر نیز زمین گیر و دستگیر شدند.«فرمانده انتظامی استان کرمان با 
اشاره به کشف سه قبضه سلاح جنگی به همراه مهمات مربوطه همراه با 
توقیف یک خودروی سواری و دو دستگاه موتورسیکلت سرقتی از مخفیگاه 
سارقان گفت: »تحقیقات تکمیلی برای شناسایی سایر جرایم اعضای این 

باند در دست بررسی است.«

 شهادت 2  آتش نشان اسدآبادی 
در حمله اسرائیل

دومین آتش نشان اهل شهرستان اسدآباد از توابع استان همدان در 
حین انجام وظیفه به دنبال تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسید. یاسر زیوری، از پرسنل خدوم آتش نشانی اسدآباد که هنگام 
انجام وظیفه در پی حمله ددمنشانه و جنایت بار رژیم صهیونیستی به 
شهرستان اسدآباد مجروح شده بود، به علت شدت جراحات وارده به 
یاران شهیدش پیوست و به فیض عظیم شهادت نائل آمد. هفته گذشته 
نیز عباس زارعی دیگر آتش نشان اهل شهرستان اسدآباد در حین انجام 
وظیفه مورد تجاوز بمباران رژیم غاصب قرار گرفت و به شهدای دفاع از 
وطن پیوست.سازمان آتش نشانی شهرستان اسدآباد به دنبال شهادت 
این شهید  در بیانیه ای  با تسلیت به خانواده این شهید گرانقدر و همکاران 
ارجمندشان و تمامی آتش نشانان کشور  اعلام کرد : »شهادت  یاسر زیوری، 
آتش نشان غیور و شجاع شهر اسدآباد همدان که در حین انجام مأموریت 
دچار جراحت شدید شده بود پس از تحمل درد و رنج بسیار عصر روز 

یکشنبه به درجه رفیع شهادت نائل شد.«

دم کردن چای 8 هکتار از مراتع را سوزاند
بی احتیاطی و روشن کردن آتش برای دم کردن چای  موجب خاکستر 
شدن هشت هکتار از مراتع روستای منصورآباد در رزن شد.ناصر محققی 
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان های رزن و درگزین به ایرنا گفت: 
»حریق در مراتع روستای منصورآباد ساعت ۱۸ روز یکشنبه  توسط یک 
زنبوردار به منابع طبیعی گزارش شد و اطفای این آتش ساعت ۲۴ به پایان 
رسید. حدود یک ساعت تا رسیدن محیطبانان برای اطفای حریق اراضی 
روستای منصورآباد طول کشید هر چند با بخشداری، دهیاری، شوراهای 
اسلامی برای همکاری در مهار آتش هماهنگی صورت گرفته بود.«وی 
گفت: »امسال با وجود کاهش پوشش گیاهی در طبیعت به علت زودتر 
گرم شدن هوا، حضور افراد غیربومی و گردشگران در طبیعت، زودتر از 
سال گذشته حریق در اراضی ملی شروع شده است.«رئیس اداره منابع 
طبیعی شهرستان های رزن و درگزین بیان کرد: »بیشتر مواقع آتش در 
مناطق سخت گذر و به دور از ادارات منابع طبیعی رخ داده و تا زمان 

رسیدن به محل حادثه، بخش زیادی از مراتع در آتش می سوزد.«

حوادث

محدثه جعفری
روزنامه نگار

گزارش خبری

دکتر حمیدرضا شیخ الاسلام، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک نیز با اظهار تأسف از شهادت 
کودکان بیگناه توسط رژیم کودك کش صهیونیستی ، شهادت کودکان 
را نشانه ای از جنون، ددمنشی و وحشی صفتی صهیونیسم و آمران، 
عاملان و حامیان این جنایت می داند . او از درگاه خداوند عَزیزٌ 
ذُوانتِقام برای شهیدان علو درجات و برای بازماندگان طلب صبر 
می کند و می گوید: »امیدواریم در سایۀ تمسک به آیۀ شریفۀ إِنَّا مِنَ 
الْمُجْرمِِینَ مُنْتَقِمُونَ، ضمن اطمینان از انتقامی سخت به فضل الهی 
و با عنایت خاص حضرت بقیه الله اعظم )روحی و ارواحنا له الفدا(، 
در سایۀ مدیریت مدبرانۀ رهبر حکیم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، 
بتوانیم درد مشترک مان را به کاری بزرگ و خدمتی بزرگ در تعلیم و 
تربیت کودکان ایران بزرگ تبدیل کنیم تا با سرمشق گرفتن از شهدای 

ایران اسلامی، فردایی عزتمندتر از امروز بسازیم.«

ـــرش بـ

 شهادت نوجوان 16 ساله 
بر اثر تجاوزات صهیونیست ها

دکتر بدو اشاره ای هم به بحث خدمات رسانی بیمارستان ها و مراکز درمانی 
این دانشگاه به مجروحان و حادثه دیدگان تجاوزات رژیم صهیونیستی می کند 
و می گوید:»از بامداد جمعه که تجاوزگری ها آغاز شد جلسه ای در دانشگاه شکل 
گرفت تا تمام بیمارستان ها و مراکز درمانی تحت پوشش ما، به بهترین شکل 
خدماتشان را به مردم و مجروحان ارائه کنند. تعدادی از مجروحان به مراکز ما 
منتقل شدند و از همان روز اول قبل از اینکه وزارت بهداشت بخشنامه ای بزند، 
تمام خدمات رایگان به مجروحان ارائه شد و همراه بیمار برای تهیه حتی یک 
ملزومات پزشکی هم به بیرون فرستاده نشد. تلاش کردیم تمام خدمات 
درمانی با بهترین کیفیت در اختیار هموطنان مان قرارگیرد. خوشبختانه 
بیشتر مجروحان درمان شدند و به آغوش خانواده هایشان بازگشتند اما 
متأسفانه شاهد شهید شدن تعدادی هم بودیم که یکی از آنها نوجوانی ۱۶ 
ساله بود که با وجود ارائه خدمات درمانی نتوانستیم جانش را نجات دهیم 
و به علت شدت جراحات وارده به وی، بعد از چند روز بستری در ICU دو روز 
قبل به درجه رفیع شهادت نائل شد.«او با اشاره به ثبت نام نیروهای داوطلب 
برای حضور در بیمارستان ها می گوید:»خوشبختانه مراکز ما با تمام ظرفیت 
در حال خدمات رسانی به هموطنان هستند و هیچ کمبودی از نظر دارو، 
تجهیزات و نیروی انسانی نداریم. حتی نیروهایی به صورت داوطلب اعلام 
آمادگی کرده اند که هنوز به وجودشان در بیمارستان ها نیاز پیدا نکردیم و 
با کادر درمانی که شجاعانه در حال خدمت به مردم هستند، امورات بیماران 

پیگیری و رفع می شود.«

ـــرش بـ

 »ایران« از خدمات پزشکی از راه دور دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در شرایط بحرانی  گزارش می دهد

»ویزیت مجازی« راهی برای دسترسی بیمار به پزشک

معاون وزیر دادگستری در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

کودکان، قربانی سکوت مجامع جهانی

در کنار فعالیت 
حضوری مراکز 

درمانی و 
بیمارستان های 

تحت پوشش 
که با تمام 

نیرو در حال 
خدمات رسانی 

به هموطنان 
هستند، 

کلینیک مجازیِ 
ویزیت و 

مشاوره را هم 
فعال تر کردیم 

تا بیماران 
مجبور نشوند 
در این شرایط 

برای مشاوره 
یا نشان دادن 

جواب آزمایش، 
مسیر طولانی 

را طی کنند 
یا به خاطر 

شرایط بحرانی 
که ایجاد شده 
است، درمان 

بیماری هایشان 
را به تعویق 

بیندازند، 
چراکه این کار 

می تواند سبب 
خود درمانی 

شده و آسیب 
جدی  به 

بیماران وارد 
سازد

سخنگوی 
دولت گفته که 

تا این لحظه 
58 زن و کودک 

به شهادت 
رسیده اند  و 

۲۰۹ زن و کودک 
هم مجروح 

شده اند، 
این آمار قابل 

توجهی است، 
با کمال تأسف 

این جنایات 
در سکوت 

نهادهای 
بین المللی و در 

سایه حمایت 
کشورهایی که 

خود مدعی 
حقوق بشرند و  
خودشان آن را 
وضع کرده اند 

و به دنیا 
آموخته اند، از 

 سوی رژیمی
 بی ریشه  اتفاق 

می افتد

حدود یازده روز از آغاز تجاوزات رژیم منحوس 
صهیونیستی می گذرد، تجاوزگری هایی که 
سبب کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از 
هموطنان مان شد و آرامش را از گروه های 
مختلف در جامعه گرفت. در این میان 
خدمات درمانی مردم همچنان با قوت از 
سوی مراکز درمانی و بیمارستان ها با تمام 
ظرفیت ارائه می شود. شاید برای برخی 
حضور و دریافت خدمات روتین بیمارشان 
در این شرایط جنگی کمی دشوار باشد، اما 
نظام سلامت برای ارائه خدمت به بیماران 
و افرادی که نیازمند دریافت مشاوره های 
پزشکی هستند، برنامه ریزی کرده و سامانه 
کلینیک مجازی ویزیت و مشاوره پزشکی را 
راه اندازی کرده است تا بیماران از سراسر 
ایران بتوانند با پزشکان شان ارتباط گرفته 
و درمان بیماری شان در چنین شرایطی به 

تعویق نیفتد.    
دکتر رضا شروین  بدو، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی تهران از راه اندازی کلینیک 
مجازی برای مشاوره و ویزیت بیماران خبر 
می دهد و می گوید:»هدف کلینیک مجازی 
پیگیری کارهای بیماران به صورت غیرحضوری 
است. تجربه این اقدام را در سنوات گذشته 
هم داشتیم. به این صورت که قبل از ایجاد 
شرایط جنگی، این سامانه به بیماران معرفی 
شده بود تا بتوانند در زمان مشخصی به 
صورت برخط با پزشک معالجشان ارتباط 
برقرار کرده و مشاوره های لازم را برای استفاده 
از دارو و... دریافت کنند. به عنوان مثال، 
بیماری قبلاً مراجعه حضوری داشته و اکنون 
برای نشان دادن جواب آزمایش دیگر تمایل 
به مراجعه حضوری به مراکز درمانی ندارد 
یا در شهرستان است و امکان حضور ندارد، 
بنابراین از طریق این کلینیک مجازی با پزشک 
ارتباط گرفته و جواب آزمایشاتش را به دکتر 
نشان می دهد. اگر نیاز به تجویز دارو و انجام 
تست های دیگر هم باشد، از طریق همین 
سامانه برای بیمار نسخه نوشته می شود و 
بیمار می تواند با کدی که برایش بارگذاری 

می شود، نسخه اش را از داروخانه دریافت 
کند. تا قبل از شرایط فعلی، برخی از پزشکان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران از این طریق با 

بیمارانشان در ارتباط بودند.«
 این دانشگاه با استفاده از خدمات کلینیک  
مجازی، ویزیت و مشاوره آنلاین را حتی در 
دورترین نقاط کشور برای بیماران فراهم 
ساخته است تا بتوانند به پزشکان و اساتید 
دانشگاه دسترسی پیدا کنند. دکتر بدو با 
اشاره به اینکه با شروع بحران پیش آمده و 
تجاوز رژیم صهیونیستی بیش از هزاران بیمار 
امکان حضور در مرکز درمانی را نداشتند، بیان 
می کند:»همین امر سبب شد خدمات این 
کلینیک مجازی را گسترده تر کنیم تا بیماران 
بتوانند راحت تر از خدمات ویزیت آنلاین 
استفاده کنند و دغدغه حضور در مراکز 
درمانی دانشگاهی یا مشورت با پزشکشان را 
نداشته باشند. در این شرایط که تردد برای 
شهروندان به ویژه افرادی که در شهرستان ها 
ساکن هستند و حضورشان در تهران دشوار 
است، این بستر مجازی می تواند کمک 
شایانی به رفع دغدغه بیماران کند، از طرفی 
با دعوت از اساتید، پزشکان و متخصصان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، درخواست 
کردیم تا به این کلینیک مجازی بپیوندند تا 
بیمارانشان بتوانند راحت تر با آنها ارتباط 

برقرار کنند.«

 جلوگیری از خوددرمانی
 با فعال کردن کلینیک مجازی

کلینیک مجازی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
آماده برای ویزیت و مشاوره بیماران از تمام 
نقاط کشور در این شرایط بحرانی است. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
اشاره به اینکه هموطنان می توانند با استفاده 
 )https://onlineclinic.tums.ac.ir( از این لینک
از خدمات کلینیک مجازی بهره مند شوند، 
توضیح می دهد:»در کنار فعالیت حضوری 
مراکز درمانی و بیمارستان های تحت پوشش 
که با تمام نیرو در حال خدمات رسانی به 
هموطنان هستند، کلینیک مجازیِ ویزیت 
و مشاوره را هم فعال تر کردیم تا بیماران 
مجبور نشوند در این شرایط برای مشاوره یا 
نشان دادن جواب آزمایش، مسیر طولانی 
را طی کنند یا به خاطر شرایط بحرانی که 
ایجاد شده است، درمان بیماری هایشان را 

به تعویق بیندازند، چراکه این کار می تواند 
سبب خود درمانی شده و آسیب جدی  به 

بیماران وارد سازد. «
به گفته دکتر بدو، این سامانه مجازی 
به بیماران یا افرادی که نیاز به مشاوره 
پزشک دارند این امکان را می دهد تا اگر 
دچار شک و شبهه ای در وضعیت سلامتی 
خود یا فرزندشان شدند، بدون نیاز به 
مراجعه حضوری از سرتاسر کشور با بهترین 
متخصصان و پزشکان مشورت کرده و شرح 
حال دهند، متخصصان با توجه به شرایط 
فرد اگر نیاز به آزمایش یا تصویربرداری 
باشد به صورت مجازی در همان سامانه 
نسخه نویسی کرده و فرد می تواند با مراجعه 
امور  آزمایشگاه های شهرش پیگیر  به 
درمانی اش باشد. بعد از آن هم می تواند 
نتایج آزمایشات و عکس هایش را در همان 
سامانه برای پزشک بارگذاری کند تا روند 
درمانی اش بدون مشکل پیگیری شود. اگر 
شرایط بیمار به شکلی باشد که نیاز به 
معاینات حضوری هم داشته باشد، حتماً به 
او اطلاع داده می شود تا در زمان مشخصی 

به کلینیک درمانی مراجعه کند.

 جلوگیری از سرگردانی 
برای یافتن متخصص

این سامانه در بستر اینترنت ملی هم فعال 
است و بیماران نباید نگرانی ای از کندی 
اینترنت یا قطع آن داشته باشند. دکتر 
بدو با اشاره به اینکه پزشکان و متخصصان 
زمان های خالی و آماده فعالیت در سامانه را 
مشخص کردند، می گوید:»بیماران می توانند 
با کلیک روی لینک وارد سامانه شوند، اسم و 
تخصص پزشک را جست و جو کرده و از زمان 
و روز فعال شدن پزشک در سامانه آگاه شوند 
و به این شکل در زمان مقرر، ارتباط مجازی 
با پزشک برقرار کنند. ممکن است بیماری، از 
کمردرد شکایت داشته و دنبال ارتوپدی باشد، 
اما با دریافت مشاوره از پزشکان این کلینیک 
مجازی، مشخص می شود فرد به جراح مغز 
و اعصاب نیاز دارد و دیگر از این کلینیک به 
آن کلینیک سرگردان نباشد و مستقیم به 

متخصص مربوطه ارجاع می شود.«

انجام بیش از 40 هزار ویزیت مجازی
بدو با اشاره به اینکه در حال حاضر 

عروسک ها دوستان شان را از دست داده اند، 
کودکان که بامداد جمعه خواب بودند. همان 
روز جمعه بیست و سه خرداد که صدای 
مهیبی در آسمان تهران به گوش رسید، به 
فکر کسی هم خطور نمی کرد، ممکن است 
حمله ای اتفاق افتاده باشد؛ اما حمله بود و 
در همان روز اول به جز فرماندهان نظامی، 
غیرنظامیان و حتی کودکان هم به شهادت 
رسیدند. ناقوس جنگ با سمفونی خاک 
و خون،  روزهای شاد کودکان را هم دفن 
می کند. رایان، باران، مهیا، امیرعلی و ده ها 
نام  آشنای دیگر، کودکانی هستند که کودکی 
نکرده، رویاها و آرزوهای روزهای شادشان زیر 
خروارها خاک پنهان می شود. رایان قاسمیان، 
کوچک ترین شهید وطن، تنها دو ماه آغوش 
مادر را تجربه کرد، حالا به جای دستان گرم 
مادر، سنگی سرد او را در آغوش گرفته است.  
رنگ بی رنگ جنگ بر آرزوهای سایر کودکان 

هم سایه انداخته است.  چون جنگ ها 
تأثیرات مخربی بر سلامت روان کودکان 
دارند و بسیاری از آنها با ترس، اضطراب و 
اختلالات خواب مواجه می شوند. تأثیر جنگ 
بر کودکان فقط محدود به مرگ و میر نیست 
و شامل آسیب های روانی، فیزیکی و اجتماعی 
هم می شود. هرچند رژیم صهیونیستی 
همواره ادعا می کند با زنان، کودکان و افراد 
غیرنظامی کاری ندارد اما بخش زیادی از شهدا 

را افراد غیرنظامی تشکیل می دهند.
در آمارهای جهانی، آمار دقیقی از مرگ و میر 
کودکان در جنگ ها وجود ندارد، اما گزارش ها 
حاکی از آن است که تعداد زیادی از کودکان در 
درگیری های مسلحانه جان خود را از دست 
می دهند. تخمین زده می شود که سالانه 
حدود ۱۰۰ هزار کودک در جنگ ها کشته 
می شوند. براساس گزارش دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل حدود ۴۴ درصد از قربانیان 
جنگ غزه )از نوامبر ۲۰۲۳ تا آوریل ۲۰۲۴( 
کودک بوده اند.  در روزهای تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به گفته مقامات وزارت بهداشت 
بیش از پنجاه و پنج زن و کودک شهید شده اند 
و بیشتر مصدومان و شهدا غیرنظامی هستند. 
در تازه ترین جنایت رژیم صهیونیستی، یک 

خانواده در جاده اسلام آباد غرب هدف 
موشک های این رژیم کودک کش قرار گرفته 
اند که منجر به شهادت مادر و کودک ۶ 
ساله و جراحت پدر و فرزند ۳ ساله شده 
است. خودروی شخصی این خانواده در 
جاده اسلام آباد غرب هدف پرتابه های رژیم 
صهیونیستی قرار می گیرد که بر اثر آن مادر و 
کودک ۶ ساله اش به شهادت رسیده و دو عضو 
دیگر خانواده شامل پدر و کودک سه ساله اش 
مجروح می شوند. این جنایت بار دیگر ابعاد 
تازه ای از پایبند نبودن این رژیم کودک کش 
به قوانین حقوق بشر و کشتار مردم بیگناه و 

تقابل با ملت ایران را نشان می دهد.
سیدعلی کاظمی معاون وزیر دادگستری 
و دبیر مرجع ملی حقوق کودک در گفت 
و گو با »ایران« با بیان این که اقدامات 
رژیم صهیونیستی همانند همه اقداماتی 
که در غزه انجام داد، خلاف تمام اصول و 
قواعد بین المللی از جمله کنوانسیون ژنو 
و کنوانسیون حقوق کودک است ، می گوید: 
» رژیم صهیونیستی با حمله به کشورمان 
مرتکب بزرگ ترین جرم یعنی تجاوز به یک 
کشور شده که مادر جرایم بین المللی است. 
این جرم توسط اساسنامه رم یا سند تأسیس 

آمار جدیدی از تعداد ویزیت ها ندارد، 
می گوید:»براساس آمار قبلی حدود ۴۰ هزار 
ویزیت مجازی در این بستر ایجاد شده که 
رضایتمندی بیماران را در پی  داشته است. 
با توجه به شرایط فعلی تعداد بسیاری از 
پزشکان دانشگاه علوم پزشکی تهران  برای 
سهولت مردم، ویزیت هایشان را به صورت 
مجازی انجام می دهند. ناگفته نماند 
همه تخصص ها در این کلینیک مجازی 
فعال است. هزینه های ویزیت مجازی بر 
اساس مصوبه  و تعرفه های دولتی مشخص 
شده است و بسیاری از بیماران از هزینه آن 
رضایت کامل دارند چرا که اگر بخواهند 
به صورت حضوری مراجعه کنند، باید 
هزینه رفت و آمد را هم به ویزیت اضافه 
کرد، به همین دلیل ویزیت آنلاین صرفه 

اقتصادی بهتری برایشان دارد، جدای از 
اینکه درگیر صف های طولانی مراکز درمانی 

هم نمی شوند.«  
معاونت درمان با اشاره به اینکه کلینیک 
ویزیت مجازی این امکان را به مردم می دهد 
تا با افراد واجد صلاحیت در امور درمانی 
ارتباط برقرار کنند، می گوید:»در بسیاری 
از موارد به ویژه اکنون که ترددها کمی از 
شهرستان ها به سمت تهران مشکل شده، 
بیمارانی که پزشک معالج شان در تهران 
است، می توانند از طریق این سامانه با 
او ارتباط برقرار کنند و بدون نگرانی امور 
درمانی شان را پشت سر بگذارند. این سامانه 
می تواند آرامش روحی به بیماران دهد 
تا تجویزها و مشاوره ها را از طرف پزشکان 

خودشان دریافت  کنند.«

دیوان کیفری بین المللی جرم انگاری شده 
و به عنوان یکی از جرائم مهم بین المللی 
به شمار می رود.« کشتار ۵۸ زن و کودک 
معصوم در تجاوزات نظامی اسرائیلی ها علیه 
کشورمان نه تنها نقض آشکار حقوق بشر 
و قوانین بین المللی و نسل کشی است، 
بلکه گواهی دیگر بر ذات تروریستی این 
رژیم متخاصم است. معاون وزیر دادگستری 
می گوید: »اسرائیل و آمریکا با کشتار زنان 
و کودکان، تهدید به اخراج و جابه جایی 
خانواده ها به نوعی مرتکب جرایم علیه 
بشریت شده اند. آنها همچنین با بمباران 
و هدف قرار دادن خانه های مسکونی افراد 
و مناطق غیرنظامی کنوانسیون های ژنو را 
نقض کرده اند. در کنار این موارد با سلب 
حقوق کودکان به ویژه سلب حیات آنها 
و حق سلامت و آرامش کودکان مرتکب 
نقض بنیادین حقوق کودکان شده اند.« دبیر 
مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به سخنان 
سخنگوی دولت تأکید می کند: »سخنگوی 
دولت گفته که تا این لحظه ۵۸ زن و کودک 
به شهادت رسیده اند  و ۲۰۹ زن و کودک هم 
مجروح شده اند، این آمار قابل توجهی 
است، با کمال تأسف این جنایات در سکوت 
نهادهای بین المللی و در سایه حمایت 
کشورهایی که خود مدعی حقوق بشرند 
و  خودشان آن را وضع کرده اند و به دنیا 
آموخته اند، از سوی رژیمی بی ریشه  اتفاق 
می افتد. متأسفانه این اعمال وحشیانه به 
کودکان کشور ما هم آسیب زده و رنج هایی 
را برای آنها ایجاد کرده است.« کاظمی با 
بیان این که  به عنوان مرجع ملی حقوق 
کودک  اقدام به محکوم کردن  اقدامات رژیم 
صهیونیستی کرده و  نامه هایی برای مراجع 
بین المللی نوشته است، توضیح می دهد: » 
به زودی این نامه ها ارسال می شود. اما این 
سکوت و بی عملی مجامع بین المللی باعث 
یأس و دلسردی است. متأسفانه در برابر 
دولت زورگویی مثل آمریکا و رژیم متجاوزی 
مثل رژیم صهیونیستی با نظام جهانی یک 

جانبه ای مواجه ایم که  جنایت را  توجیه و در 
برابر آن سکوت می کند.«

حقایق را وارونه می کنند
معاون وزیر دادگستری معتقد است: »وظیفه 
ما صاحبان فکر و اندیشه و قلم بر اساس 
بیانات مقام معظم رهبری این است که 
برای شفاف سازی این موارد اقدام کنیم. 
یکی از مهم ترین موارد،  مستندسازی این 
جنایات است زیرا با دشمنی مواجه هستیم 
که مردم ایران فریبکار بودن او را دیده اند، 
دشمنی که به راحتی همه چیز را انکار 
می کند و همه چیز را زیر سوال می برد و 
وارونه جلوه می دهد.  بعید نیست اصلاً 
بگویند ما آغازگر جنگ بوده ایم! بنابراین 
مستندسازی و ثبت اقدامات این جنایتکاران 
اقدام ارزشمندی است تا بتوانیم به تاریخ 
نشان بدهیم اتفاقی که برای کشورمان 
افتاد، نقض تمام قواعد حقوق بین الملل و 
حقوق بشر بود.« معاون وزیر دادگستری در 
ادامه با اشاره به این که متأسفانه عقبگرد 
تاریخی بسیار بدی از جنگ غزه شروع شد، 
می گوید: » تمام قواعد بین المللی زیر سوال 
رفته و یک جانبه گرایی در معنای تمام و 
کمال خود مشخص شده است. دنیای 
غرب چهره واقعی خود را نشان داده که اگر 
حقوق بشر دوستانه ای وجود دارد مفهومش 
فقط در همان دنیای غرب است و برای 
سایر دولت ها و ملت ها اساساً موجودیتی 
قائل نیستند که بخواهند این موارد حقوقی 
را هم برای آنها در نظر بگیرند.  مخصوصا اگر 
کشوری مطابق خواسته های آنها عمل نکند 
یا با آنها دچار چالش شود، آن زمان نشان 
می دهند که به هیچ موردی پایبند نیستند و 
با جنگ رسانه ای که راه می اندازند، حقایق را 
وارونه جلوه می دهند. همین رسالت مهمی را 
بر عهده رسانه های کشورمان می گذارد تا با 
مستند و شفاف سازی حقایق،  جنایات آنها 
علیه غیرنظامیان و مظلومان را به گوش 

جهانیان برسانند.«
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این روزها در میان اهالی فرهنگ 
و هنر بویژه سینماگران، رضا 
کیانیان و موضع گیری هایش در 
دفاع از وطن، او را از یک قهرمان 
سینمایی به قهرمان واقعی تبدیل 
کرده تا نشان دهد سلبریتی بودن 
می تواند روایتی از قهرمان بودن 
غ از کنشگری های  هم باشد. فار

میهن دوستانه او در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، او کنشگری های خود را به 
زمین واقعیت هم کشانده و در اقدامی نمادین با پوشیدن لباس امدادگری، در جمع 
تعدادی از امدادگران هلال احمر از تلاش های آنان در این روزهای سخت قدردانی کرد 

و با چگونگی فعالیت آنان آشنا شد.
 از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان، رضا کیانیان با نگارش یادداشت های 
متعددی نسبت به این تهاجم واکنش نشان داده است. از جمله در یکی از یادداشت ها 
که به مناسبت زادروز تولدش نوشته بود آورده است: »یادمان باشد ایران بود و هست 
و خواهد بود اما کشوری که به ما حمله کرد، نبوده، سنش از سن من کمتر است.« 
واکنش های او واجد سویه های سینمایی هم هست. از جمله ارجاع به دیالوگی 
از فیلم »پاپیون« که می گوید: »در زندگی ام قبل از انقلاب را دیده ام، مبارز بوده ام، 
زندان رفته ام، انقلاب را دیده ام، جنگ را دیده ام، محاصره اقتصادی را دیده ام، گرسنگی 
کشیده ام، تحریم دیده ام و حالا باز یک جنگ دیگر... همه اینها را گذرانده ام، این 
را نیز می گذرانم. « این روزها دیالوگ هایی از او در برخی فیلم های سینمایی هم 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفته و به اصطلاح وایرال 
شده است. دیالوگ او، نقش سیاوش، در سریال »سیاوش« که می گوید: »آدم خسته 
می شه، کوچیک و بزرگ هم نداره، ولی یادت باشه هر وقت که خیلی خسته شدی 
که دیگه فکر کردی هیچ توانی واست نمونده، درست همون موقع قد می کشی!« رضا 
کیانیان همچنین در هفته اخیر در یاداداشتی با عنوان »دشمن یا خائن؟« به نکوهش 
وطن فروشی پرداخت. در بخشی از این یادداشت آمده است: »می دانم فردا که جنگ 
را پشت  سر گذاشتیم و خانه هامان را دوباره ساختیم، نتانیاهو به سرنوشت صدام 
گرفتار آمده و خائنین داخلی بیشترشان رسوا شده اند. همان ها که بارها مردم شان 
را ارزان فروختند.« کیانیان البته پیش از وقوع جنگ هم همواره به عنوان یک کنشگر 
اجتماعی و فعال مدنی از جمله به عنوان »سفیر محیط زیست« حضور فعالانه ای در 
جامعه داشت و فراتر از یک بازیگر به نقش آفرینی فرهنگی و اجتماعی می پرداخت. او 
بر خلاف دیالوگ معروفش در فیلم »آژانس شیشه ای« که گفته بود: »دهه ات گذشته 
مربی« نشان داد که دهه اش نگذشته و آنجا که سخن از دفاع از کیان وطن است، 

نام رضا کیانیان به گوش می رسد.

مورد ستایش انگیز یک بازیگر

رضا کیانیان و دفاع از کیان ایران

یادداشت

نرگس عاشوری
روزنامه نگار

گزارش

رضا صائمی
دبیر گروه فرهنگی

شجریان و چاوشی برای دفاع از ایران خواندند

در جهان ستم، علاج در وطن است
همایون 

شجریان در 
شرح این 

قطعه نوشته 
است:»جهانِ 

ستم، سروده ای 
است اجتماعی 

و انسان دوستانه 
از غبار جان های 

زخم  خورده و 
درهم  شکسته. 

این قطعه به دنیا 
آمده ؛ از صدای 
آزادهایی که در 

وحشت اسیرند 
و فریادهایی 

که در نیستان 
ستم، به زنهار 

برمی خیزند می گویند آنجا که کلمات از سخن 
گفتن باز می ماند، موسیقی آغاز 
می شود اما آنجا که کلام و موسیقی 
در دفاع از وطن همدست می شوند، 
شکوه و شوکت هنر به اوج خود 
می رسد. همایون شجریان با قطعه 
»جهان ظلم« و محسن چاوشی 
با قطعه »علاج« دست به چنین 
کار باشکوهی زدند و موسیقی را در 
خدمت ایستادگی و مقاومت، پای 
شرافت وطن قرار دادند. واقعیت 
این است که موسیقی می تواند 
در زمان جنگ نقش های متفاوتی 
داشته باشد. از یک سو، می تواند 
به عنوان ابزاری برای تهییج و بسیج 
نیروها و تقویت روحیه رزمی استفاده 

شود و از سوی دیگر، می تواند بیانگر 
درد و رنج جنگ باشد و به عنوان 
بازتاب دهنده احساسات و تجربیات 
به کار  انسان ها در دوران جنگ 
رود. همچنین موسیقی می تواند 
به عنوان وسیله ای برای حفظ و 
انتقال فرهنگ و ارزش ها در دوران 
جنگ استفاده شود. دو قطعه ای که 
شجریان و چاوشی خواندند، مظهر 
همین ارزش ها و کارکردهاست که با 
اقبال عمومی بالایی هم همراه شد 
و نشان داد که چگونه می توان هنر 
را در خدمت دفاع از وطن و روحیه 
قرار داد و تسلای  میهن دوستی 
جان دردمند هموطنان خود شد. 
تأثیرگذاری این دو قطعه در شرایط 
کنونی کمتر از پدافندهایی نیست 
که موشک های دشمن را نشانه 
می گیرند. به عبارتی دیگر، ساخت 
مسئولانه این دو قطعه بهنگام، گام 
بلندی در تقویت اتحاد و وفاق ملی 
در برابر دشمن مشترک ایران و 

ایرانی است؛ گویی موسیقی سنتی و 
پاپ در یک همنوایی ملی همدست 
شده اند تا به دفاع از کیان وطن 
بپردازند. در شعر و ترانه هر دو 
قطعه، رد میهن دوستی و ایستادگی 
و مقاومت در برابر دشمن، در یک 
زیبایی شناسی واژگانی بازنمایی شده 
که هم واجد نوعی سویه حماسی 
روایت هایی  و هم واجد  است 
وطن دوستانه که حسی از غرور ملی 
را برمی انگیزاند و بغض وطن را به 
خوشه های خشم علیه دشمن وطن 
بدل می کند. همایون شجریان در 
شرح این قطعه نوشته است:»جهانِ 
ستم، سروده ای است اجتماعی و 
انسان دوستانه از غبار جان های زخم  
خورده و درهم  شکسته. این قطعه 
به دنیا آمده ؛ از صدای آزادهایی 
که در وحشت اسیرند و فریادهایی 
به زنهار  که در نیستان ستم، 
برمی خیزند. این اثر، روایتی  است 
از اندوه بی پایان انسان هایی که 

در پیچ و تاب شب های بن بست، 
در کابوس خون آلود این جهان، 
خاموش شده اند. این اثر از جهانی 
سخن می گوید که در آن خشم، 
پلیدی، جهل و خودبینی، جای مهر، 
زیبایی و آگاهی را گرفته اند. برگ های 
تاریخ بشر، با سیاهی و سپیدی، 
پلیدی و روشنایی ورق خورده اند و 
گویی این دو، همزادانی دیرینند که 
پیوسته یکی بر دیگری چیره شده 
است. تقدیم به انسان های شریف 
و بی دفاعِ سراسر جهان، باشد 
که هیچ دلی جز با مهر و زیبایی 
زندگی نکند.« این قطعه با شعری 
از بیدل دهلوی، هوشنگ ابتهاج،  
تنظیم نوید زمردی، ضبط میکس 
و مسترینگ کاوه عابدین، نوازندگی 
نوید زمردی، پدرام فریوسفی، لعیا 
اعتمادی و یاسمن کوزه گر ساخته 
شده است. این شعر را می توان 
روایتی اگزیستانسیالیستی از جنگ 
هم دانست که بر تراژدی انسانی آن 
تأکید می کند، از جمله در فراز پایانی 
شعر که می گوید:»ای غم نمیدانم 
روز رسیدن روز گام که خواهد بود... 
اما در این کابوس خون آلود در 
پیچ و تاب این شب بن بست 
... بنگر چه جانهای گرامی رفته 
اند از دست« همین مؤلفه های 
مفهومی را می توان در ترانه کاظم 
بهمنی در قطعه »علاج« محسن 
چاوشی هم ردیابی کرد. در این 
ترانه اما با سویه های انتقادی تر 
مواجه هستیم که فریب خوردگان 
دشمن را مخاطب خود قرار داده و 
سعی می کند تلنگر هوشیاری به آنها 
بزند، بویژه آنجا که می گوید:»مردم، 
علاج در وطن است... دنیا فقط لب 
و دهن است... این جنگ جنگ تن 
به تن است... آزادگان کل جهان... 
فکری برای تربیت اقوام برده دار 
کنید« در واقع قطعه »علاج« را 
می توان روایتی دشمن شناسانه هم 
دانست که تلاش می کند ماهیت 
خبیثانه و اهریمنی دشمن را آشکار 
کرده و با ارجاع به جنایت های 

آنها بر ضرورت درمان درد وطن 
در داخل، تأکید کند. از جمله در 
این فراز از ترانه: »این ظلم های 
بی حدشان... افکار تیره و بدشان... 
آژیر های ممتدشان... سوراخ های 
گنبدشان... این موش های شب زده 
کنید...  شکار  گربه ها  ای  را ... 
کودک کشان ورطه نیست... بزدل تر 
از شما چه کسی است؟« از سوی 
دیگر قطعه »علاج« به زخم ناسور 
وطن یعنی جماعت خائن هم 
اشاره می کند و می گوید:»خائن 
همیشه بوده و هست... این دست 
پخته اجنبی است... نفرین به 
این جماعت پست... وقتی غبار 
فتنه نشست... رحمی مباد بر ستم 
مزدور جیره خوار کنید« در نهایت 
قطعه »علاج« بر محور دو رویکرد 
بنیادی »تدبیر« و »توکل« به بازنمایی 
شرایط موجود پرداخته تا از یک 
سو، علاج و تدبیر را درون مرزهای 
وطن، نه بیرون از آن روایت کند 
و از سوی دیگر، با توصیه بر توکل، 
خدا را مراقب و چاره ساز مردم 
می داند و فریاد می زند:»مردم! 
خدا مراقب ماست... جز خیر ما 
ندید و نخواست... آری خدا که 
در همه جاست... از شر دشمنان 
بر  تنها حساب  چه هراس... 
غ  نظر و الطاف کردگار کنید« فار
و  نشانه شناختی  ی  تحلیل ها ز  ا
مفهومی این دو قطعه، آنچه که 
قابل تجلیل و تقدیر است، اقدام 
این دو خواننده و هنرمند است که 
موسیقی و هنر خود را در راه دفاع از 
وطن و هموطن به خدمت گرفتند 
و دِین خود را به زیباترین شکل 
ممکن به وطن ادا کردند. تأثیر 
این دو قطعه در این روزها کمتر از 
موشک هایی که از ایران به سمت 
اسرائیل شلیک می شود، نیست؛ 
دو قطعه ای که هم روایتگر صلح اند و 
هم همچون سلاحی هنری، به دفاع 
از معنای وطن در برابر وطن ستیزان 
می ایستند؛ متکی به غنای موسیقی 

و ایستاده در غبار زمانه.


